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خبر روز ارتش

اولین  افتتاح  از  ارتش  هماهنگ‌کننده  معاون 
نمایشگاه جامع تربیت و آموزش در سطح ارتش 
جمهوری اسامی ایران در تاریخ ۱۸ آذر خبر داد 
و گفت: هدف از برپایی این نمایشگاه به نمایش 
گذاشتن زنجیره تولید سرمایه انسانی و رزمنده‌پروری 

برای انجام مأموریت است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر 
دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش جمهوری اسامی ایران در نشست خبری 
نخستین نمایشگاه جامع تربیت و آموزش ارتش 
انقلابی با عنوان »از نیروی انسانی تا سرمایه انسانی« 
که در محل ستاد آجا برگزار شد، اظهار داشت: اولین 
نمایشگاه جامع تربیت و آموزش در سطح ارتش 
جمهوری اسامی ایران از روز شنبه ۱۸ آذر در محل 

ستاد ارتش برگزار خواهد شد.
دریادار سیاری با بیان اینکه هدف از برگزاری این 
نمایشگاه به نمایش گذاشتن زنجیره تولید سرمایه 
انسانی و رزمنده‌پروری برای انجام مأموریت است، 

افزود: نیروی انسانی در سازمان اهمیت بالایی دارد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در ادامه به اهمیت 
نیروی انسانی در سازمان‌ها اعم از لشکری و کشوری 
پرداخت و گفت: در این نمایشگاه فرایند تبدیل 
نیروی انسانی به سرمایه انسانی به معرض نمایش 

گذاشته می‌شود.
وی عنوان کرد: کسی که در ابتدا جذب سازمان ارتش 
جمهوری اسلامی می‌شود، یک نیروی انسانی است، 
اما باید با علم، دانش، تخصص و مهارت همراه 
بشود تا به رزمنده تبدیل شود؛ این رزمنده را به عنوان 
سرمایه انسانی در نظر می‌گیریم و جایگاه بالایی دارد.
امیر سیاری با تاکید بر اینکه در هر سازمانی نیروی 
انسانی بزرگترین سرمایه است، بیان کرد: در هر 
سازمانی سرمایه‌های متفاوتی وجود دارد و مهترین 
آن سرمایه انسانی است که در اختیار مسئولان هر 

سازمان قرار می‌گیرد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش اظهار داشت: اگر نیروی 
انسانی کیفی و ماهر باشد، این سرمایه انسانی کیفی 
می‌تواند سازمان را رشد دهد و سرافراز کند؛ اگر هم 
سرمایه انسانی کیفی نباشد، رشدی در سازمان 

مشاهده نخواهیم کرد.
وی گفت: در ارتش جمهوری اسامی ایران، نیروی 
انسانی که در فرآیند آموزشی تبدیل به نیروی 
که  هستند  رزمندگانی  همان  می‌شوند،  انسانی 
آموزش می‌بینند تا در زمان صلح باعث ارتقای توان 
بازدارندگی کشور می‌شوند و در زمان جنگ در میدان 
عملیات حضور پیدا می‌کنند و از میدان موفق بیرون 

می‌آیند.
دریادار سیاری با بیان اینکه نیروی انسانی کیفی 
مراحلی را طی می‌کند تا سرانجام به یک رزمنده 
دارای ویژگی‌های بارز و خاص تبدیل شوند، تأکید 
کرد: یک نیروی انسانی باید مؤمن، متعهد، منضبط، 
متخصص، ولایتمدار، ایثارگر، شهادت‌طلب، اهل 
وحدت و انسجام همکاری و تعامل با دیگر اعضا 
باشد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: زمانی 

که چنین نیرویی را در اختیار داشته باشیم، می‌توانیم 
مأموریت و وظیفه خود را به خوبی انجام دهیم.

وی مأموریت ارتش جمهوری اسامی ایران طبق 
قانون اساسی را دفاع از تمامیت ارضی، استقلال 
اسامی  جمهوری  مقدس  نظام  حفظ  و  کشور 
برشمرد و افزود: این مأموریت بسیار سنگین است و 
ارتش باید از آمادگی لازم برخوردار باشد، متناسب با 
شرایط زمانی، آن را ارتقا دهد و در مقابل هر تهدیدی 

این مأموریت خطیر را انجام دهد.
امیر سیاری با بیان اینکه تبدیل نیروی انسانی به 
سرمایه انسانی جهت انجام مأموریت، برای ما 
حائز اهمیت است، یادآور شد: حوزه آموزش ارتش 
جمهوری اسامی ایران با معاونت‌های تربیت 
و آموزش در یگان‌های چهارگانه ارتش همکاری 
نزدیکی دارند تا فرایند آموزشی را به مرحله اجرا 

درآورند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ما در دو حوزه 
تربیت و آموزش کار می‌کنیم. هر دو مورد تربیت 
و آموزش ما فرایندی دارند که کاملًا بررسی شده، 
با ریشه، اثرگذار و تجربه شده در طول دوران بوده و 
در این فرایند، ما به دنبال این هستیم که علم را به 
دانش، دانش را به تخصص و تخصص را به مهارت 
تبدیل کنیم؛ این ماجرا زمانی اتفاق می‌افتد که در 
فرآیند آموزشی، حرکت آگاهانه داشته باشیم و 
موضوعات تربیتی و آموزشی را به سرانجام برسانیم.

وی در ادامه به نگاه به آینده و تهدیدات اشاره و عنوان 
کرد: قطعاً نمی‌توانیم بگوییم آینده مثل امروز است؛ 
زیرا آینده با عدم قطعیت روبه‌رو است و نمی‌توان 
گفت که سال آینده چه اتفاقی خواهد افتاد؛ به همین 
دلیل ما باید سطح بررسی‌ها و آینده‌نگری‌ها را 
توسعه دهیم تا بدانیم که چگونه حرکت کنیم و برای 

آینده و مقابله با تهدیدات، آماده شویم.
دریادار سیاری تأکید کرد: باید برای مقابله با 
تهدیدات آینده حرکت کنیم. سرعت تغییرات محیط 
و فناوری بالاست و ما باید متناسب با آیت تغییرات 
فناوری حرکت کنیم؛ اگر رزمندگان ما با فناوری روز و 
تجهیزات متناسب با روز آشنا نباشند، نمی‌توان در 

آینده عملکرد موفقی داشت.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه نگاه 
ارتش جمهوری اسامی ایران قطعاً به آینده بوده و 
آن را جستجو و رصد می‌کند، خاطرنشان کرد: ارتش 

جمهوری اسامی ایران در جهت ساخت یک آینده 
مطمئن و قوی برای مقابله با هرگونه تهدید خود را 

آماده می‌کند.
وی افزود: فناوری‌های نوظهوری در جهان امروز مورد 
توجه سامانه‌های آموزشی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران قرار دارد؛ همچون کوانتوم، پلاسما، پهپاد، 
جنگال و... جزو مباحث جدیدی است که آینده را 
تغییر خواهد داد؛ ما در این موضوع نیز با نگاه به 
آینده وارد شدیم و اگر این کار را نکنیم، با غافلگیری 

فناورانه روبه‌رو می‌شویم.
امیر سیاری با بیان اینکه آموزش‌های ما نسبت به 
گذشته کاملًا متفاوت است، گفت: برای جلوگیری از 
غافلگیری فناورانه، ما در این مسیر حرکت می‌کنیم و 
آینده را می‌بینیم. ما ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
با مجهز شدن به فناوری‌های روز و ارائه آموزش‌های 
لازم به فراگیران در مقاطع مختلف آموزشی، آماده 

می‌کنیم.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه آموزش 
آینده ما با شرایط کنونی متفاوت است، یادآور شد: 
مباحث آموزش و تربیت را با جدیت دنبال می‌کنیم. 
آموزش‌ها برای مقابله با تهدیدات فرداست و 
کارکنان باید هوشمندانه کار و عمل کنند تا دچار 

غافل‍گیری نشویم.
وی با بیان اینکه سابقه آموزش در ارتش جمهوری 
اسامی ایران ریشه‌دار است، افزود: در طول تاریخ و 
به‌ویژه پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران 
محورهای آموزشی بسیار دقیق و با ریشه‌ای را دنبال 

کردیم و فرایند آموزشی ما به‌روز و ارزشمند است.
دریادار سیاری با بیان اینکه عظمت کار آموزش در 
نمایشگاه تربیت و آموزش کاماً پیداست، اظهار 
داشت: عمق آموزش و نگاه به آینده را در نمایشگاه 

خواهید دید و این بسیار مهم است.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه در همه 
تمرین‌ها و رزمایش‌ها، آموزش‌ها به نمایش گذاشته 
می‌شود، عنوان کرد: استفاده از تجربیات دفاع 
مقدس برای ما گنج است و باید برای سالیان سال از 

این تجربیات استفاده می‌کنیم.
وی با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از تجربیات دفاع پرس 
تصریح کرد: استفاده از تجربیات دوران دفاع مقدس 

در همه مراحل آموزشی در دستور کار ارتش است.
امیر سیاری با اشاره به توانمندی بالای ارتش 
جمهوری اسامی در زمینه آموزش، بیان کرد: 
توانمندی  به  مسلح  نیروهای  سطح  در  امروز 
بالایی رسیده‌ایم و اکثر تجهیزات به دست توانمند 

کارکنان‌مان ساخته می‌شود.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ارتش جمهوری 
اسامی ایران دارای هفت دانشگاه، ۳۱ دانشکده با 
۱۵۲ رشته دانشگاهی است و 3 هزار و ۵۰۷ تخصص 
در ۴۶ هزار و ۱۲۴ دوره را آموزش می‍دهد که این روند 
در ۱۶۸ غرفه در این نمایشگاه به نمایش گذاشته 
می‌شود و نمایشگاه از ساعت هفت صبح تا ۱۶ دایر 
است.وی با بیان اینکه هر فرد نظامی در حدود ۱۰ 
سال تحت آموزش‌های نظامی تبدیل به رزمنده شده 
است، افزود: ما حتی یک روز آموزش‌ها را تعطیل 

نکردیم و آموزش‌های ما حضوری است.
دریادار سیاری خاطرنشان کرد: در زمان کرونا به مدت 
۲ سال برنامه‌های آموزشی حضوری برگزار کردیم و 
خوشبختانه هیچ‌گونه تلفاتی در مراکز آموزشی 
نداشتیم. بهداشت و درمان ما جزو موفق‌ترین‌ها بود 
و خدمات بسیار خوبی به هموطنان عزیزمان در کشور 

ارائه دادیم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش مطرح کرد؛

 برنامه ایران برای جلوگیری از غافلگیری 
فناورانه در حوزه نظامی

رئیس مجلس شورای اسلامی:

درباره طرح شفافیت رفتار سیاسی نداشتیم
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: احمد وحیدی، 
بعد از رسیدن به سِــمت وزارت کشور، کاغذی را بین 
نمایندگان پخش کرد که اگر استاندار یا فرماندار 

پیشنهاد دارید، به ما معرفی کنید.
به گزارش خبرنگار مهر، »محمدباقر قالیباف« رئیس 
مجلس شورای اسلامی به مناسبت بزرگداشت روز 
دانشجو در دانشگاه آزاد اسامی علوم و تحقیقات 
تهران، در پاسخ به سوال دانشجویی مبنی بر اینکه 
»وعده شفافیت مجلس چه شد« اظهار کرد: در 
موضوع شفافیت، من تنها یک طرح را در مجلس 
امضا کردم و طراح آن بودم؛ امروز شفافیت با مصوبه 
مجلس اجرایی می‌شود و ۲۲۰ نفر از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، به صورت برخط رأی خود را 
ثبت می‌کنند و می‌توانید با مراجعه به وبگاه مجلس، 
آرای نمایندگان را مشاهده کنید. وی افزود: من قول 
شفافیت دادم اما همه نمایندگان این وعده را نداده 

بودند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آرمان‌گرایی 
توأم با واقع‌بینی و شجاعت است که کشور را نجات 
می‌دهد؛ زمانی که طرح شفافیت را برای مرتبه اول 
در مجلس به رأی گذاشتیم، از دوسوم تنها سه رأی 
کم آورد. به نظر من شفافیت یک ضرورت است و 
شما می‌گوئید که درباره طرح شفافیت رفتار سیاسی 
کردید؛ در حالی که این‌گونه نبود و این مسیر را به 

دلیل اهمیت آن در کشور، دنبال کردیم.
قالیباف اضافه کرد: در ادامه، طرح شفافیت اصلاح 
و در صحن مجلس، تصویب شد. رئیس مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: طرح شفافیت به مصوبه 
مجلس تبدیل شده اما چون هنوز در شورای نگهبان 

تأیید نشده، تبدیل به قانون نشده است.
وی درباره ناراحتی تعدادی از نمایندگان مجلس از 
توصیه به مداخله‌نکردن در روند عزل و نصب‌ها در 
دولت گفت: با یکی از اعضای هیأت رئیسه مجلس 
که در عزل و نصب‌ها دخالت کرده بود، برخورد 
کردم. رئیس مجلس شورای اسامی اظهار کرد: 
احمد وحیدی، دوست بیش از ۴۰ ساله بنده است؛ 
وی بعد از رسیدن به سِــمت وزارت کشور، کاغذی را 
بین نمایندگان پخش کرد که اگر استاندار یا فرماندار 

پیشنهاد دارید، به ما معرفی کنید.
وحیدی،  احمد  استیضاح  طرح  گفت:  قالیباف 
ارتباطی به صدور بخشنامه‌ای علیه نمایندگان 
مجلس نداشت و طرح استیضاح وی، برای ۴ ماه قبل 
و با بیش از ۴۰ امضا بود و ۱۱ محور داشت و موضوع 
آن مربوط به اقدام معاون سیاسی وزارت کشور نبود. 
رئیس مجلس تصریح کرد: البته من یک رأی دارم 
که هم با طرح استیضاح اول و هم با طرح استیضاح 

بعدی که تدوین شد، مخالف بودم.
وی تصریح کرد: این مجلس فقط یک وزیر یعنی وزیر 
صمت را استیضاح کرد و موضوع آن هم خودرو بود؛ 
اگر رهبر انقاب می‌فرمایند که این مجلس، انقلابی 
است، کارکردش مشخص است؛ دولت سیزدهم پنج 
وزیر و یک معاون رئیس جمهور را عوض کرد و این 
نشان‌دهنده تعاملات دقیق است. رئیسی به مردم 
وعده داده بود که با کسی عهد اخوت نبسته‌ام و اگر 

کسی ضعیف باشد، جابه‌جا می‌کنم.
ایجاد  سیاسی  تنش  ما  افزود:  مجلس  رئیس 
نمی‌کنیم، وقت نمی‌گیریم و به حاشیه نمی‌رویم و 
در جلسات سران قوا با همدیگر صحبت می‌کنیم؛ 
تاکید می‌کنم که برای پیشرفت کشور، دست در 
جیب مردم نمی‌کنیم. نمی‌گویم هیچ نماینده‌ای 
در عزل و نصب‌ها ]در دولت[ دخالت نداشته است؛ 
این موضوع در حال پیگیری است و هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان، بررسی‌های لازم را انجام داده و 

برخوردهای لازم صورت خواهد گرفت.
قالیباف گفت: ما قانون جدید انتخابات را در مجلس 
تصویب و شورای نگهبان را مکلف کردیم که دلایل 

ردصلاحیت‌ها را به داوطلبان اعلام کند.
وی ادامه داد: ما امروز در حوزه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی کارنامه قابل قبول و قابل دفاعی نداریم؛ اگر 
ما انقلابی و حزب‌اللهی هستیم و به دنبال ایران قوی 
هستیم، باید بدانیم که لازمه جنگ با آمریکا، حل 

مشکلات داخلی و کارآمد کردن کشور است.
رئیس مجلس گفت: قرار نیست وقتی مسئول 
نیستیم، مسئولیت نداشته باشیم؛ من همیشه در بین 
افراد سیاسی متهم به این هستم که قالیباف همیشه 
با جوانان کار می‌کند و تحمل افراد قوی و قدرتمند را 
ندارد. وی تاکید کرد: شغل و کار با هم تفاوت دارد. 
شغل آن است که فقط رسمی شویم و آنجا راحت 

بنشینیم و همه امور شخصی خود را انجام دهیم.

قالیباف اظهار کرد: علت فشل بودن اقتصاد کشور آن 
است که اقتصاد ما، دولتی و خصولتی است. ما جایی 
مهم‌تر از آموزش و پرورش نداریم که در ۲۰ سال 
گذشته، ۱۸ یا ۱۹ وزیر و سرپرست برایش تغییر دادیم؛ 

باید این مشکلات را حل کنیم.
رئیس مجلس گفت: ما روزانه سه‌ونیم میلیون بشکه 
نفت در کشور هدر می‌دهیم که بالای ۱۰۰ میلیون دلار 
است؛ حل این مسائل تصمیم شجاعانه می‌خواهد. 
وی ادامه داد: اگر صرفه‌جویی کنیم، قادریم طی ۵ 
تا ۷ سال این سرمایه را تبدیل به ثروت کنیم و دیگر 
دست خود را به سمت شرکت‌های نفتی مانند توتال 

دراز نکنیم.
وی تصریح کرد: الان ۴ برابر استاندارد اروپا، بد 
منفعت  در  را  مردم  باید  ما  می‌کنیم؛  مصرف 
صرفه‌جویی، شریک کنیم؛ هر فردی با هر رویکردی 
اگر اراده کرد که کار جهادی کند، باید این فضا به آن 
فرد داده شود. وی اضافه کرد: مگر همه در جبهه 
نماز شب می‌خواندند؟ برخی حتی نماز یومیه هم 
نمی‌خوانند و در جبهه نمازخوان شدند؛ فضای 
اردوی جهادی هم فضای فرهنگی است و نباید گفته 
شود که برای مثال، افراد، اول باید بسیجی و سپس 

جهادی شوند.
قالیباف گفت: لایحه حمایت از زنان علیه خشونت در 
حال پیگیری در صحن مجلس است و ماده یک آن 
هم در صحن مجلس مطرح شد اما با آغاز بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، متوقف شد اما در دستور 
کار قرار می‌گیرد. وی با اشاره به موضوع سربازی، 
گفت: رهبر انقلاب به ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ 
کردند که سربازی نیازمند تجدیدنظر در چگونگی کار 
است؛ ما امروز حقوق سربازان را ۱۲ برابر کردیم و اگر 
سربازی، متأهل باشد و در مناطق عملیاتی خدمت 
کند، بیش از ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کند.
رئیس مجلس اظهار کرد: تصویب قانون بانک 
مرکزی یکی از افتخارهای مجلس یازدهم است؛ 
البته اشکالاتی در اجرا داریم. یک رکن بانک مرکزی 
مربوط به فقه است تا مسائل خاف شرع اتفاق 
نیافتد. جلوی دریافت سود مرکب را در قانون برنامه 

هفتم توسعه، گرفتیم‌.
گفتنی است، قالیباف در این مراسم با اهدای لوحی 
از پدر شهید »سیدمصطفی صادقی« که از شهدای 
مدافع حرم بود، قدردانی کرد. پیکر مطهر این شهید 
گرانقدر که دانش‌آموخته رشته مدیریت تکنولوژی 
واحد علوم و تحقیقات بود، بعد از ۶ سال چشم 
انتظاری به خاک وطن بازگشت و روز گذشته با حضور 
خانواده این شهید گرانقدر و جمعی از اساتید و 

دانشجویان، در این واحد دانشگاهی تشییع شد.

گزارش جمله به بهانه بیانیه پایانی چهل و چهارمین اجلاس سران شورای همکاری خلیج فارس؛

وگانگیری آرش توسط اعراب در خلیج فارس گر
صفحه 03

 جدال بی‌کیفیت‌ها
ج‌ها و از رده‌خار

 نگاهی به رونمایی چهار خودروی شرکت لادای روسیه 
در ایران و مباحث مطرح‌شده پیرامون کیفیت آن‌ها
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رئیس‌جمهور در مراسم روز دانشجو: 

 رکورد تجارت منطقه‌ای در
 ۴۰ سال اخیر شکسته شد

 وزیر تجارت عمان با معاون اول 
رئیس جمهور دیدار کرد

دکتر مخبر: نقشه راه همکاری های بین تهران – مسقط هر چه سریع تر تهیه شود

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳:

 حقوق کارمندان حداقل
۲۰ درصد افزایش می‌یابد
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صفحه 04

به بهانه افزایش مرگبار آلودگی هوا و سردرگمی مسئولان؛
ملیحه منوری/ سردبیر

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

0202 دود ناکارآمدی ما را خفه کرد
JOMLEHNEWSPAPER

یکی از وعده‌های انتخاباتی دولت سیزدهم جهت کنترل بازار خودرو و دسترسی 
حداکثری مردم به وسایل نقلیه‌ی باکیفیت‌تر، واردات خودروی خارجی بود. 

حال در راستای تحقق این وعده، همزمان با آغاز دومین نمایشگاه خودرو اوراسیا 
تهران، شرکت خودروسازی لادای روسیه چهار مدل جدید خود را با همکاری 

شرکت نمایندگی نیکا خودروی ایران رونمایی کرد...
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محمد الیوسف: گسترش روابط تجاری و اقتصادی با توجه به ارتباطات گسترده سیاسی دو کشور ضرورت دارد
دکتر مخبر: نقشه راه همکاری‌های بین تهران – مسقط هر چه سریع‌تر تهیه شود

  توقیف دو شناور حامل بیش از
 ۴ میلیون لیتر سوخت قاچاق 

در خلیج‌ فارس
     رزمندگان نیروی دریایی سپاه، دو فروند کشتی حامل 
سوخت قاچاق به حجم تقریبی چهار و نیم میلیون 

لیتر را در جنوب جزیره بوموسی توقیف کردند.
به گزارش ایسنا، در ادامه مقابله با قاچاق سازمان 
یافته سوخت در آب‌های نیلگون خلیج فارس، رزمندگان منطقه 
پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، درطی ۳ روز 
رصد و اشراف اطلاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، دو 
فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی چهار و نیم 
میلیون لیتر راذدر آبهای شرق خلیج فارس توقیف کردند و برای 

سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی ارجاع دادند.
دریادار علی عظمایی فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی 
گفت: رزمندگان منطقه پنجم امام محمد باقر )علیه السام( 
نیروی دریایی سپاه یکی از این دو کشتی با ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق و با ۱۳ خدمه خارجی و کشتی دیگر  را نیز با 
تقریباً دو میلیون و سیصد هزار  لیتر سوخت قاچاق و با ۲۱  خدمه 

خارجی، در جنوب جزیره بوموسی، توقیف کردند.

وزیر دفاع خبر داد؛
 پرتاب جدیدترین 

کپسول زیستی ایران
     وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از پرتاب 

جدیدترین کپسول زیستی ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، امیر محمدرضا آشتیانی با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: پرتابگر سلمان حاصل تلاشهای 
همکارانم در سازمان هوافضای وزارت دفاع، جدیدترین کپسول 

زیستی ایران را با موفقیت پرتاب کرد.
این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی و فناورانه در راستای 
تحقق نقشه‌راه طرح اعزام انسان به فضا است که با هدف توسعه و 
کسب فناوری‌های مورد نیاز در این راستا، به ارتفاع ۱۳۰ کیلومتری 
از سطح زمین پرتاب شد.با پرتاب موفق این کپسول ۵۰۰ کیلوگرمی 
که به سفارش سازمان فضایی ایران و توسط پژوهشگاه هوافضای 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ساخته شده، توسعه فناوری‌های 
مختلف طرح اعزام به فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه‌های 
کنترل سرعت و سپر ضربه‌گیر، طرح آیرودینامیک کپسول و چتر، 

سامانه‌های مربوط به کنترل و پایش شرایط زیستی آزمایش شد.
پرتابگر این کپسول که سلمان نام دارد هم اولین نسخه از این 
کلاس پرتابگرهاست که قابلیت پرتاب کپسول‌های زیستی با وزن 
نیم تن را داراست و ویژگی‌های متعدد و پیشرفته‌ای در حوزه 
پیشران، ایرودینامیکی و کنترل داشته و از سوی سازمان صنایع 

هوافضای وزارت دفاع ساخته شده و تماما بومی است.

ایران به دنبال ایجاد اتحادیه 
کشورهای تحت تحریم

     حسین امیرعبداللهیان در پایان اجاس کشورهای 
ساحلی حاشیه دریای خزر در مسکو در پاسخ به 
پرسشی درباره اعلامیه مشترک ایران و روسیه در 
حاشیه این اجلاس در جمع خبرنگاران افزود: »امروز 
بیش از ۲۶ کشور در دنیا تحت تحریم‌های یکجانبه آمریکا یا غرب 
قرار دادند. ایران از حدود سه سال قبل ابتکاری را در خصوص 
ایجاد یک اتحادیه از کشورهای تحت تأثیر تحریم‌های ظالمانه و 

اقدامات یکجانبه گرایانه آمریکا یا کشورهای غربی مطرح کرد«.
به گزارش مهر، به گفته وزیر امور خارجه، هدف از ایجاد این 
اتحادیه مقابله منظم و سازمان‌یافته با کشورهای تحریم‌کننده و 
خنثی‌سازی اقدامات آنها در راستای رفاه و پیشرفت هر چه بیشتر 
کشورهاست، به گونه‌ای که حربه تحریم از دست آمریکا و کشورهای 
غربی خارج شود.امیرعبداللهیان امضای اعلامیه مشترک ایران و 
روسیه برای همکاری در خصوص راه‌ها و ابزارهای مقابله، کاهش 
و جبران آثار منفی اقدامات قهرآمیز یکجانبه همچون تحریم‌ها 
میان ایران و روسیه را نیز گامی در چهارچوب این اتحادیه دانست.

ایران و فدراسیون روسیه،  وزیران خارجه جمهوری اسامی 
خصوص  در  همکاری  برای  مشترک  اعلامیه  شنبه  سه  روز 
راه‌ها و ابزارهای مقابله، کاهش و جبران‌آثار منفی اقدامات 
کردند. امضا  را  تحریم‌ها  همچون  یکجانبه   قهرآمیز 

این اعلامیه در پایان نشست‌های خصوصی و عمومی وزیران 
امور خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر در مسکو به امضای 
حسین امیرعبداللهیان و سرگئی لاوروف رسید.‌وزیر امور خارجه 
در پاسخ به پرسش دیگری، اولویت جمهوری اسامی ایران در 
دریای خزر را تأمین منافع اقتصادی پنج کشور ساحلی عنوان کرد 
و گفت: کشورهای ساحلی از دریای خزر به عنوان دریای دوستی 
باید برای توسعه روابط اقتصادی و تکمیل ظرفیت‌های ترانزیتی 
استفاده شود.وی افزود، در خصوص مباحث امنیتی در دریای خزر 
نیز موافقتنامه‌ای در گذشته به امضا رسیده که بر ضرورت تکمیل و 
اجرای آن موافقتنامه امروز در اجلاس تاکید شد.امیرعبداللهیان با 
اشاره به روند کنوانسیون حقوق دریای خزر گفت: »این کنوانسیون 
در گذشته به امضا رسیده و در پارلمان‌های چهار کشور دیگر به 
تصویب رسیده است اما دلیل اینکه هنوز در مجلس به تصویب 
نرسیده، این است که بر مبنای توافق صورت گرفته، پنج کشور 
ساحلی دریای خزر بایستی با یک روش مورد توافق ابتدا خط مبدأ 
را ترسیم کنند تا نحوه بهره‌برداری از دریای خزر برای تمام کشورها 
روشن شود«.وی با اشاره به شکل سواحل ایران در دریای خزر که 
متفاوت از سواحل چهار کشور دیگر است، گفت: »مراکز حقوقی 
وزارت خارجه و ریاست جمهوری با جدیت در حال پیگیری موضوع 
هستند تا به مکانیسمی دست پیدا کنیم که در قالب همکاری‌های 
دسته جمعی در حوزه خزر قابل درک و فهم باشد و هم حداکثر 
منافع اقتصادی ایران در دریای خزر در چهارچوب نحوه ترسیم 
خط مبدا تأمین شود«.دوازدهمین نشست سالانه وزیران امور 
خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر روز سه‌شنبه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۲ 
با حضور دیپلمات‌های ارشد پنج کشور همسایه در مسکو برگزار 
شد.حسین امیر عبداللهیان، سرگئی  لاوروف، جیحون  بایراموف، 
رشید مردوف و مراد نورتلئو وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، فدراسیون روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و 
قزاقستان پس از انجام مراسم عکس یادگاری، نشستی خصوصی 
داشتند و پس از آن در نشستی عمومی به بیان دیدگاه‌های خود 
درباره مسائل این پهنه آبی پرداختند.وزیر امور خارجه ایران که 
بامداد سه‌شنبه به منظور شرکت در این اجلاس به مسکو سفر 
کرده است، شامگاه سه‌شنبه به این سفر پایان داد. وی ضمن 
تبیین مواضع ایران در اجلاس خزری، با همتایان خود از کشورهای 
روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و جمهوری آذربایجان نیز دیدار و 

گفت و گو کرد.
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رئیس کمیسیون اصل نودم مجلس شورای اسلامی:

باید با متولیان آلودگی هوا برخورد قضایی شود
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حجت الاسام نصرالله پژمان‌فر در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به معضل آلودگی هوا گفت: خسارات و آسیب های 
جانی و مالی ناشی از آلودگی هوا قابل ارزیابی و شناسایی 
نیست. آمارهای ارائه شده نیز براساس آمار آرامشتان ها 
از میزان فوتی ها و تعداد بیماران مراجعه کننده به مراکز 
درمانی و بیمارستان ها است و شامل افرادی نمی شود که 
از صدمات ناشی از آلودگی هوا فوت نکرده و یا کارشان به 

بیمارستان کشیده نشده است.
وی با بیان اینکه آلودگی هوا باعث کاهش عمر افراد 
می‌شود گفت: این میزان تاثیر هم قابل اندازه گیری هم 
نیست لذا نمی‌توان به صورت دقیق عدد و ارقامی از 

صدمات ناشی از آلودگی هوا را بیان کرد.
این نماینده مجلس با یادآوری قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا مصوب 
سال ۷۴ مجلس گفت: با این مصوبه، فضای قانونی برای جلوگیری از آلودگی 
هوا ایجاد شد منتهی هیچ اقدام قابل توجه و بازدارنده‌ای برای مقابله با 
آلودگی هوا شکل نگرفت. در همان زمان شکایات زیادی به کمیسیون اصل ۹۰ 

مبنی بر چرایی اجرا نشدن این قانون مطرح شد.
پژمان‌فر یادآور شد: بعد از طرح این شکایت در کمیسیون اصل ۹۰ در سال 
۷۷، آن زمان کمیسیون پرونده‌ای را تشکیل داد که این به چندین جلد 
می‌رسد. این پرونده حاصل پیگیری‌ها و رفت و آمدهای فراوان درباره معضل 
آلودگی هوا و برگزاری جلساتی با دستگاه‌های ذیربط است. در این جلسات 
ضمن بیان هشدارهای لازم، از دستگاه‌ها برای مقابله با این معضل برنامه 

خواسته شده بود.
وی بیان کرد: کمیسیون اصل نود براساس شکایت‌های مردم چه به صورت 
فردی و چه به صورت گروهی و همچنین شکایات نهادهایی همچون سازمان 
محیط زیست، اقداماتی را در سه دسته انجام داد؛ در گام اول بعد از تعیین 
احکام قانونی مرتبط با موضوع آلودگی هوا و شناسایی متولیان اجرای 
این احکام، با آن دستگاه‌ها مکاتبه شد و از تک تک دستگاه‌ها خواستیم که 
گزارش خود را ارائه کنند. در همین راستا جلسات متعددی نیز شد پس هیچ 
دستگاهی نمی‌تواند مدعی باشد که متوجه وظایف قانونی خود نبوده چون 

هشدارهای لازم از ناحیه کمیسیون اصل ۹۰ داده شده است.
پژمان‌فر افزود: اقدام دوم ناظر بر پیگیری کردن از دستگاه‌های نظارتی است.

این پیگیری از دیوان محاسبات و سازمان بازرسی صورت گرفته که آیا ورود 
درستی داشته و برخورد لازم انجام شده است؟ به نظرم در این بخش اقدام 
لازم منجر به بازدارندگی و حداقل کند شدن روند آلودگی هوا انجام نشده 
است.وی ادامه داد: اقدام سوم تهیه گزارش‌های نظارتی به عنوان اصلی‌ترین 

کار کمیسیون اصل ۹۰ بود؛ ما عملکرد دستگاه‌های مرتبط 
را آسیب شناسی کرده که گزارش آن هم در صحن علنی 
مجلس قرائت شده است. این گزارش به عنوان یک 
سند در ارتباط با کوتاهی‌های دستگاه‌ها ارائه شده است. 
در سنوات مختلف یعنی ار سال ۷۷ مکاتباتی با رئیس 
جمهور و رئیس قوه قضائیه برای پیگیری این معضل 

شده است.
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسامی با 
یادآوری گزارش کمیسیون اصل ۹۰ گفت: کمیسیون 
اصل ۹۰ در سال ۹۸ گزارش جامعی درباره راهکارهای 
عملی مقابله و مدیریت معضل آلودگی هوا قرائت کرد. 
انتظار می رفت با توجه به تمامی هشدارها و تذکرها، قوه 
مجریه نسبت به این مسئله جدی‌تر باشد بوده و شهرداری‌ها به خصوص 
در کلانشهرها مدیریت بهتری برای تغییر شرایط داشته باشند اما متاسفانه 
هیچگونه تغییر رویه‌ای در دستگاه‌های متولی در صنعت خودروسازی، کیفیت 

سوخت و مصرف مازوت و امثالهم شکل نگرفت.
پژمان‌فر همچنین با اشاره به گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در سال ۱۴۰۲ گفت: 
گزارشی در ششم تیرماه سال گذشته درباره آلودگی هوا در صحن علنی 
مجلس قرائت شد. در این گزارش ضمن ارائه علل وخیم شدن آلودگی هوا 
و معضات در پی آن، راهکارهای عملی در ۲۳ بند با تعیین ۹ وزارتخانه و 
سازمان‌ها و نهادها بود. همه این وظایف در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۲ طی 
مکاتبه‌ای به دستگاه‌های مرتبط ارائه شد و به آنها تذکر دادیم که کوتاهی‌ها 
و ترک فعل‌های آنها باعث این شرایط شده است. مکاتباتی با این ۹ 
 وزارتخانه و سازمان داشتیم که متاسفانه برخی از دستگاه‌ها توضیحات خود 

را ارائه نکردند.
پژمان‌فر یادآور شد: در این بین برخی کارها برای مقابله با آلودگی هوا هزینه 
ندارد همچون اینکه یک کارخانه می‌تواند در مجازی خروجی گازهایش 
فیلتری ی ای کاهش آلودگی‌ها تعبیه کند چون استفاده از فیلترها در کوره‌ها و 

ذوب فلزات در کاهش آلودگی هوا تاثیرگذار است. 
نمی‌توان از کنار این موضوعات گذشت پس قطعا برخورد قضایی با متولیان 
آلودگی هوا ضروری است که شامل اشخاص حقیقی و حقوقی می‌شود که 
می‌توانند اقداماتی برای جلوگیری آلودگی هوا صورت گیرد اما کوتاهی کرده و 
این کار را انجام نمی‌دهند.وی در پایان گفت: کمیسیون اصل ۹۰ گزارش‌های 
خود را درباره آلودگی هوا و کوتاهی‌های صورت گرفته درباره متولیان امر را به 
قوه قضائیه ارجاع داده اما اطلاعی از بررسی این گزارش نداریم. قوه قضاییه 

بازخوردی از بررسی گزارشی به ما نداده است.

معاون اول رئيس ‌جمهور با اشاره به عزم 
راسخ و جدی مقامات ارشد ایران و عمان در 
توسعه و تعمیق روابط روز افزون اقتصادی و 
تجاری و رشد ۴۱درصدی حجم مبادلات در ۸ 
ماهه اول سال جاری، تأکید کرد: باید نقشه راه 
همکاری‌های اقتصادی بین تهران–مسقط 
هر چه سریع‌تر تهیه شود تا این اراده مسئولان 
رده بالای دو کشور به یک حرکت و گام بزرگ 

در ارتقاء همه جانبه روابط تبدیل شود.
دکتر محمد مخبر روز )چهارشنبه( در دیدار 
با »قیس بن محمد الیوسف« وزیر تجارت، 
صنعت و توسعه سلطنت عمان با تأکید بر 
روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه‌ دو دولت-
ملت ایران و عمان در طول دهه‌های گذشته 
در  عمان  سلطنت  مواضع  از  قدردانی  و 
قبال جمهوری اسامی ایران در مجامع و 
سازمان‌های بین‌المللی، تصریح کرد: نقطه‌ 
قوت روابط دو کشور در این بوده که در طول 
سالیان گذشته تحت تأثیر هیچگونه تحولات 
سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران 
همواره برگسترش همکاری‌ها با عمان تأکید و 

استقبال کرده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه روابط 

اقتصادی تجاری ایران و عمان همپای روابط 
مستحکم و قوی سیاسی گسترش نیافته 
است، افزود: برگزاری اجاس کمیسیون 
همکاری‌های مشترک در دولت سیزدهم باید 
بستری برای افزایش حجم مبادلات مالی، 
اقتصادی و تجاری شود چراکه افق جدیدی 

در مناسبات ایران و عمان در دولت سیزدهم 
باز شده است و تمامی تعهدات و موافقات 
انجام شده بین دو کشور را کاما حمایت، 

پشتیبانی و پیگیری خواهیم کرد.
دکتر مخبر همکاری‌های صنعتی و معدنی 
بویژه ایجاد شهرک‌های صنعتی را ایده‌ای 

مهم در افزایش روابط دو کشور دانست و 
ادامه داد: با حل شدن مسائل بانکی و مالی، 
صدور مجوزها و تسهیل در رفت و آمدهای 
دو  خصوصی  بخش  و  تجاری  هیأت‌های 
کشور، زمینه‌های سرمایه‌گذاری و صادرات و 

واردات فراهم خواهد شد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره 
و  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات  به 
قدردانی از موضع گیری به موقع سلطنت 
کشی  نسل  و  جنایات  مقابل  در  عمان 
مردم مظلوم فلسطین ادامه داد: جنایات 
جنگی صهیونیست‌ها دل همه مسلمانان 
و وجدان بیدار بشریت را به درد آورده است 
تاکنون  بین‌المللی  مجامع  از  برخی  اما 
اقدام و عکس‌العمل قابل توجهی در قبال 
این رژیم جعلی از خود نشان نداده‌اند 
زودتر  چه  هر  جنایات  این  امیدواریم  و 
 متوقف شود و مسببین آن به سزای اعمال 

خود برسند.
»قیس بن محمد الیوسف« وزیر تجارت، 
صنعت و توسعه سلطنت عمان نیز در این 
دیدار تصریح کرد: سفر هیأت‌های بلندپایه 
رهبر  دیدار  و همچنین  سیاسی دو کشور 

جمهوری اسامی ایران و سلطان عمان 
نشانگر ارادت، علاقه‌مندی و محبت بین 
دولت و مردم و همچنین عمق استحکام و 
ریشه‌دار بودن روابط دو کشور است و سلطنت 
عمان همواره بر گسترش روابط تجاری 
و اقتصادی با توجه به ارتباطات گسترده 

سیاسی دو کشور تاکید ویژه ای دارد.
وی با تأکید بر اینکه باید در گسترش روابط 
و  مسیرها  دنبال  به  اقتصادی  و  تجاری 
راهکارهای جدید همکاری ایران و عمان 
گذشته  سال  دو  طول  در  گفت:  باشیم، 
اقدامات بسیار خوبی در زمینه‌های استفاده 
حل  مبادلات،  در  کشور  دو  ملی  ارز  از 
مشکلات گمرکی، پروژه‌های مشترک تجاری، 
و  معدنی  و  صنعتی  سرمایه‌گذاری‌های 
 حوزه انرژی و میادین مشترک گازی اتخاذ 

شده است.
محمد الیوسف خاطرنشان کرد: پیگیری ها 
و حمایت های معاون اول رئیس جمهوری 
افزایش  و  دلگرمی  مایه  ایران  اسامی 
در  عمانی  و  ایرانی  مقامات  های  تاش 
 زمینه گسترش روابط تجاری و اقتصادی 

دو کشور است.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران 
در منطقه نیروی نیابتی نداشته و گروه‌های 
مقاومت در کشورهای منطقه کاملًا مستقل و 
بنا بر صلاحدید و تصمیم خود عمل می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
اتهامات جیک سولیوان مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریکا، گفت: اظهار نگرانی 
آمریکا نسبت به مقوله امنیت در منطقه در 
حالی که واشنگتن در حال حمایت تمام عیار 

از جنگ، جنایت و نسل‌کشی فلسطینیان 
توسط رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی 
است، بیشتر به یک طنز تلخ شبیه بوده و 

نشانه نفاق آشکار دولت آمریکا است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
اینکه امنیت در منطقه غرب آسیا مقوله‌ای 
یکپارچه، بسیار به هم پیوسته و مرتبط 
مقامات  ادعاهای  برخاف  گفت:  است، 
دولت آمریکا، حضور نظامی این کشور در 
جغرافیای خشکی و آبی منطقه، هیچگاه 

امنیت ساز نبوده و دولت آمریکا با طرح‌ها 
و مداخات غیرقانونی خود امنیت و منافع 
نامشروع رژیم صهیونیستی را به قیمت ناامن 
کردن کشورهای منطقه و نقض حقوق ملت 
فلسطین دنبال کرده است. واضح است که 
سرنوشت فلسطین تنها به دست مردم آن 
رقم خواهد خورد.کنعانی افزود: مسؤولیت 
تأمین امنیت در منطقه به عهده کشورهای 
عدم مداخله  و در صورت  است  منطقه 
خارجی، با همکاری جمعی کشورهای منطقه 

قابل تأمین است.سخنگوی وزارت خارجه 
تاکید کرد: دولت آمریکا با تداوم حمایت 
بدون قید و شرط از رژیم آپارتاید اسرائیل و 
ارسال مستمر و گسترده بمب‌ها و سلاح‌های 
مرگبار بِه این رژیم، مسئول اصلی جنایات 
جنگی جاری رژیم در غزه و کرانه غربی علیه 
فلسطینیان و مسئول نهایی وضعیت تنش 
در منطقه است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
یک بار دیگر تاکید کرد که جمهوری اسامی 
و  نداشته  نیابتی  نیروی  منطقه  در  ایران 

گروه‌های مقاومت در کشورهای منطقه کاملًا 
مستقل و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود در 
ارتباط با امنیت کشورهای خود و یا حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین عمل می‌کنند.
کنعانی همچنین با تاکید بر احترام و پایبندی 
جمهوری اسلامی ایران بِه مقررات دریانوردی 
بین المللی و نقش مؤثر ایران در تأمین 
امنیت آب‌ها و گذرگاه‌های آبی بین‌المللی، 
فرافکنی مقامات امریکایی را مفید و منجر به 

کاهش تنش در منطقه ندانست.

در واکنش به اتهامات »جیک سولیوان«؛

کنعانی: جمهوری اسلامی ایران در منطقه نیروی نیابتی ندارد

یادداشت سردبیر

به بهانه افزایش مرگبار آلودگی هوا و سردرگمی مسئولان؛

داریم در ناکارآمدی شما خفه می‌شویم

هوای تهران و بسیاری از کلانشهرهای کشور وخیم است و مثل هرسال کار به تعطیلی مدارس 
و افزایش فروش ماسک رسیده است. عجیب‌تر آنکه شهرداری تهران ادعا کرد آمادگی دارد 
دستاوردهای خود در حوزه هوای پاک را به دیگر کشورها منتقل کند که این نشانه شوخ بودن شهردار 
تهران است.اما مرگ و میر و بیماری‌های مزمن ناشی از آلودگی هوا شوخی نیست و این اتاق گاز هر روز 

درحال گرفتن جانهای عزیزی است که هیچ گناهی جز شهروندی تهران ندارند.
مسئله وقتی نگران کننده تر می‌شود که با مرور اخبار پی می‌بریم حاکمیت و نهادهای مختلف دخیل 
در این ماجرا همچنان درگیر یافتن منشأ آلودگی هستند، آنهم درحالی‌که حداقل باید دو دهه قبل 

راه حل را می‌یافتند 
از یک طرف عده‌ای دلیل اصلی آلودگی هوای تهران را مازوت سوزی می‌دانند و می‌گویند اگر این 
مسئله قطع شود شاهد کاهش چشمگیر آلودگی خواهیم بود، اما از طرف دیگر کارشناسانی نظیر 
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه آلودگی هوا ناشی 
از مازوت سوزی نیست، اظهار کرد: در نیروگاه‌های تهران به‌هیچ وجه مازوت سوزی رخ نمی‌دهد.این 
ادعا درحالی مطرح شده که رسما مازوت سوزی توسط دو نیروگاه اطراف پایتخت تایید شده است، اما 

به نظر می‌رسد آلودگی آنقدر بالاست که جلوی دید مسئولان را هم گرفته است.
به گفته رییس مرکزملی هوا و تغییراقلیم سازمان حفاظت محیط زیست ۹۴ درصد از انرژی کشور 
مبتنی بر مصرف سوخت‌های فسیلی است. ایران از نظر شدت مصرف سوخت‌های فسیلی در دنیا 
رتبه اول را دارد و این وضعیت بسیار نگران‌کننده است. با توجه به مصرف حجم زیادی سوخت 
فسیلی، در نیمه دوم سال که شرایط وارونگی دما و یا سکون دمایی رخ می‌دهد، کلانشهرها دچار 

آلودگی هوا می‌شوند و منشا این آلودگی‌ها مازوت‌سوزی نیست. 
پرواضح است که تا وقتی درباره دلیل آلودگی اختلاف نظر وجود دارد پیدا کردن چاره‌ای اساسی برای 
آن غیرممکن خواهد بود. مشکل دیگر اینجاست که هیچ کدام از کارشناسان دولتی دلایل ترکیبی را 

مطرح نمی‌کنند و برای اینکه خود را تبرئه کنند یک دلیل را بر دلایل دیگر ارجح می‌دانند.
آیا ممکن نیست مازوت سوزی، آلودگی فسیلی، تجمیع فعالیت‌های ساختمانی، نابودی باغات 
تهران، پذیرش جمعیت فراتر از گنجایش شهر، خودروهای بی‌کیفیت و نبود طرحی جامع، همگی 
دلایل این اتفاق باشند؟ اگر قرار بود نگاه تک سویه که تنها یک یا دو دلیل را برجسته می‌کند پاسخگو 
باشد، امروز باید شاهد شهری پاک می‌بودیم.مشکل دیگر اینجاست که توهم برخی از مدیران شهری 
از آلودگی هوا خطرناک تر است. به جای اینکه از خود بپرسند چطور شهرهای بزرگی نظیر نیویورک، 
لندن، توکیو و برلین موفق به کنترل آلودگی شدند و از الگوهای جهانی بهره بگیرند، خودشان مدعی 
صدور الگو با جهان هستند. اینکه برخی خود را مرکز عالم می‌دانند درحالی‌که از مدیریت یک محله 
هم عاجز هستند یکی از بزرگترین چالش‌های پیش روی ایران برای مقابله با چالش‌های فراوانی است 
که بر سر مردم هوار شده است.مدام از نقش دانشگاه برای حل مشکل آلودگی هوا سخن گفته می‌شود 
اما بهترین و موثرترین اساتید به بهانه های مختلف از دانشگاه رانده شده‌اند و همه همه علم مملکت 
دردانشگاه امام صادق خلاصه می‌شود. متاسفانه وضعیت در دولت و شهرداری فعلی به شدت از 
گذشته وخیم تر شده، زیرا اولا از کارشناسان با سابقه تهی شده، زیرا تعهد بر تخصص در این دولت 
ارجحیت دارد و ثانیاً همه‌چیز در حد شعار می‌ماند و از همه مهمتر اینکه بسیاری در دولت، مجلس 
و شهرداری مسئولیت دارند که اصلا قائل به پذیرش مشکل نیستند و راه‌حل را در پاک کردن صورت 

مسئله می‌دانند.
از آنجا که بسیاری از این افراد از این اتاق به آن اتاق آنهم با خورده‌ای درجه یک درحال رفت و آمد 
هستند و برخلاف مردم بیچاره تهران که باید در این اتاق گاز زندگی کنند، همیشه زیر کولر و دستگاه 
تسویه هوا روزگار می‌گذرانند اساسا تصوری از عمق مشکل ندارند، چون به نظر می‌رسد هوا در 
بهارستان، پاستور و بهشت حسابی پاک است. ازیک طرف تقصیر را به گردن خودروهای تک سرنشین 
می‌اندازند و از سوی دیگر کیفیت نازل خورده‌ای داخلی را کتمان کرده و مدام سنگ پیش پای واردات 

خودروهای باکیفیت روز می‌اندازند. 
از یک طرف می‌گویند دو نیروگاه اطراف تهران مازوت سوزی دارند و از سوی دیگر خودشان حرف 
خودشان را تکذیب می‌کنند و می‌گویند هیچ نیروگاهی مازوت نمی‌سوزاند. بر اساس آمارهای موجود 
سال گذشته ۴۷۰ خودروی نوشماره وارد حوزه حمل و نقل شد و در همان سال فقط ۲۰ هزار و 
٨٠٠خودرو اسقاط و در نیمه اول امسال نیز فقط ۳۵ هزار اسقاط شد همچنین نیمه اول سال مصرف 
بنزین روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر و نیمه دوم ۱۱۵ میلیون لیتر بوده این در حالیست که هفت میلیون 
خودروی فرسوده داریم و مصرف سوخت آن‌ها بسیار بالا است. با اینحال هیچ کس به فکر ترمیم 

روند اسقاط خودروها نیست و فقط اظهار تاسف می‌کنند. 
می‌گویند که در تهران به علت ناکارآمدی حمل و نقل عمومی و توسعه نیافتن آن، شاهد آلودگی 
هوا هستیم و شهروندان مجبور به استفاده از خودروهای شخصی‌ می‌شوند و کلیدی‌ترین راهکار 
برون رفت از وضعیت موجود رفع مشکل حمل و نقل عمومی است، اما فقط در حد حرف از کلید و 
بازکردن قفل می‌گویند اما در عمل پولی که می‌توانست در واردات صدها دستگاه اتوبوس برقی هزینه 
شود را به چاه ویل فساد واردات چای می‌ریزند و به‌جای پاسخگویی حواله به دولت قبل می‌دهند. 
خلاصه اینکه جملگی اندر خم یک کوچه اند و این ملت سرگردان و درمانده درحال دست و پا زدن 
زیر انواع فشارها - از آلودگی هوا تا گرانی و فساد - هستند. از میان تمام حقوق شهروندی یک نفس 

کشیدن برای ما مانده بود که آنهم به لطف مسئولان از میان رفت

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول

ذبیح الله اعظمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به کشف و پیگیری پرونده فساد در واردات چای، 
بیان کرد: نکته اول اینکه این رانت خواری و این 
فساد مربوط به این دولت نیست بلکه از دولت 
قبلی شروع شده است. البته این دولت نیز 
خودش را مبرا نمی‌داند. از دولت قبل و تقریبا 
از سال ۹۸ این فساد در واردات چای شروع شده 
و ادامه پیدا کرده است. مسئله این است که چرا 
نهادهای قضایی و ذی ربط این موضوع را در 

دستور کار خود قرار ندادند؟
وی در ادامه اظهار کرد: در جلسه‌ای که دوشنبه 
شب کمیسیون کشاورزی با وزیر جهادکشاورزی 
تشکیل داد، ما گوشزد کردیم که هرچند این فساد 
مربوط به دولت قبل و وزرای قبلی بوده است اما 
شما باید با این پرونده شفاف برخورد کرده و آمار 
دقیقی به جامعه ارائه کنید. قوه قضاییه نیز باید 
بدون مماشات با این پرونده برخورد کرده و اطلاع 

رسانی شفاف به مردم داشته باشد.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: قطعا کسی که بیش 
از ۳ هزار میلیارد دلار ارز گرفته و در بازار فروخته، 
به جای اینکه آن را در حوزه تولید هزینه کند، 
فساد بزرگی انجام داده است. حتی این شائبه 
را در جامعه ایجاد می‌کند که به جاهای خاصی 
وصل هستند. بنابراین شفاف سازی در خصوص 
رسیدگی به این پرونده از سوی قوه قضاییه و وزارت 
جهاد کشاورزی لازم و ضروری است. این پرونده 
احساسات و افکار عمومی جامعه را جریحه 
دار کرده است.وی در ادامه تاکید کرد: در دوران 
وزیر قبلی که این پرونده گشوده شد، کمیسیون 
کشاورزی بلافاصله ورود پیدا کرد. ولی واقعیت 
این است که اطلاعات کافی در اختیار کمیسیون 
کشاورزی قرار نگرفت. صرف ما توانستیم جلوی 
این موضوع را بگیریم که چای‌های بی کیفیت 
وارد کشور نشود تا به صنعت چای کشور ضربه 
وارد کند اما بعدا مشخص شد که این ها ارزگرفتند 

و در بازار فروختند.این عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس افزود: بهتر بود مجلس و کمیسیون 
کشاورزی نیز نظارت خود را افزایش می‌دادند 
تا حداقل زودتر جلوی این اتفاق گرفته شود. 
متاسفانه شفافیت در کار نبود. هدف ما در مدت 
گذشته جلوگیری از واردات بی رویه بود تا به تولید 
کننده صدمه وارد نشود. هم دولت و هم مجلس 
از مدت ها قبل به این موضوع ورود پیدا کردند. 
عدم شفافیت در این حوزه قابل قبول نیست. 
شرکت دبش و غیره احتمالا به جاهایی وصل 
هستند که این روند بازرسی و بررسی را کند کرده 
است. نه مجلس و نه دولت نمی‌توانند خودشان 
را مبرا کنند.اعظمی خاطرنشان کرد: تا به امروز 
دولت سیزدهم انصافا در فساد ستیزی خیلی 
موفق عمل کرده است. حتی قوه قضاییه نیز در 
درون خود موفق بوده است اما این حجم فساد 
اصلا قابل قبول نیست و هم مجلس و هم دولت 

باید جدی‌تر این موضوع را دنبال کنند.

خبر

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

پرونده فساد چای دبش از دولت قبل است

  وزیر تجارت عمان
با معاون اول رئیس‌جمهور دیدار کرد

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو  سواری ام. وی . ام تیپ 550 مدل 1395 به رنگ 
   MVM484FCAFG004207 سفید- روغنی  به شماره موتور
و شماره شاسی NATGCARK2G1004157 به شماره پلاک 
62-558 ب 89 به نام آقای رضا رضائی افرا  به شماره ملی 
2091917818 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.



اقتصاد

جمله
گروه اقتصادی

چهل و چهارمین اجلاس سران شورای همکاری 
خلیج فارس درحالی به پایان رسید که بیانیه صادر 
شده توسط کشورهای عضو دوباره مناقشه بر سر 

میدان گازی آرش را تازه کرد.
 به گزارش جمله این شورا در بخشی از بیانیه 
خود مدعی شد که میدان گازی آرش )الدره( به 
صورت کامل در آب‌های سرزمینی کویت قرار دارد 
و مالکیت این منابع طبیعی به صورت مشترک 
تنها برای عربستان و کویت است و آنها حق بهره 
برداری کامل از منابع آن را دارند و ایران هیچ حقی 
در این زمینه ندارد. بخش مربوط به ایران در این 
بیانیه محدود به ماجرای آرش نشده و بازهم پای 
جزایر سه گانه را به میان کشیده است. این بیانیه 
از ایران خواسته است تا به تلاش‌های امارات برای 
حل این موضوع، یعنی مالکیت ادعایی این کشور 
بر تنب بزرگ، کوچک و ابوموسی، از طریق مذاکره 
مستقیم یا توسل به دیوان بین‌المللی دادگستری 

پاسخ دهد.
این بیانیه مثل همیشه با واکنش ایران مواجه 
شد و ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
با محکوم کردن این ادعاها گفت: »جمهوری 
اسامی ایران، هر گونه ادعایی در خصوص این 

جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، حاکمیت و 
تمامیت ارضی خود دانسته و آن را به شدت 
محکوم می‌کند«. سخنگوی وزارت امور خارجه 
اضافه کرد: »جمهوری اسامی ایران، بر اساس 
مذاکرات دو جانبه خود با دولت کویت و سوابق 
مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده 
در حوزه انرژی از جمله در منطقه »آرش« تاکید 
کرده است؛ بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه 
به منافع و مصالح مشترک، می‌تواند زمینه‌های 

مناسب همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم کند«.
میدان گازی آرش از میدان‌های گازی ایران است 
که در شمال خلیج فارس و در استان بوشهر قرار 
دارد. این میدان گازی از میدان‌های مشترک ایران 
با کشورهای کویت و عربستان سعودی است.

ذخیره در جای گاز طبیعی میدان آرش ۲۰ تریلیون 
فوت مکعب و ذخیره نفت خام درجای این میدان 

نیز نزدیک به ۳۱۰ میلیون بشکه برآورد می‌شود.
اختلاف از زمانی آغاز شد که ایران امتیاز دریایی را 
به شرکت نفت انگلیس و ایران اعطا کرد؛ در حالی 
که کویت این امتیاز را به شرکت رویال داچ شل 
اعطا کرد. این دو امتیاز در بخش شمالی میدان 
همپوشانی دارند که ذخایر گاز طبیعی آن ۲۲۰ 

میلیارد متر مکعب برآورد شده است.
 نزدیک به ٪۴۰ محدوده میدان گازی آرش در 
آب‌های ایران قرار دارد. در سال‌های گذشته شرکت 

ملی نفت ایران برای تعیین میزان ذخایر درجای 
میدان گازی آرش یک حلقه چاه اکتشافی به نام 

»چاه شماره یک آرش« حفاری کرد.
 در سال ۲۰۰۱ پس از آنکه ایران عملیات اکتشاف 
در میدان آرش را آغاز کرد کویت بلافاصله ایران را 
به شکایت در مجامع بین‌المللی تهدید کرد. پس 
از سفر امیر کویت به تهران در دوره محمد خاتمی، 
ایران فعالیت‌های اکتشافی را متوقف و از سکوی 
ساخته شده برای این میدان در میدان‌های دیگر 
استفاده کرد اما ایران بهره‌برداری از آن را مجددا 
در سال ۱۳۹۱ آغاز کرد.در مارس ۲۰۲۲ کویت و 
عربستان سعودی قراردادی برای تقسیم منابع 
میدان گازی آرش امضا کردند که اعتراض ایران را 
برانگیخت. در پاسخ وزیر خارجه کویت اعلام کرد 
که میدان گازی آرش، یک میدان سه‌جانبه بین 
کویت، عربستان و ایران است. در ژوئن ۲۰۲۲ وزیر 
نفت ایران اعلام کرد که ایران به زودی بهره‌برداری 

از این میدان گازی را آغاز خواهد کرد.
اما بیانیه اخیر نشان می‌دهد که میان وعده و 
عمل کشورهای عربی تناقضاتی جدی وجود دارد 
و به نظر می‌رسد ایران چاره‌ای جز اقدام یکطرفه 
ندارد، زیرا بر اساس اسناد تاریخی و خطوط مرزی 
ایران از حق اکتشاف و برداشت در این میدان 
برخوردار است و فشارهای سیاسی و بیانیه نویسی 

نمی‌تواند این واقعیت را تغییر دهد.

گزارش »جمله« به بهانه بیانیه پایانی چهل و چهارمین اجلاس سران شورای همکاری خلیج فارس؛

گروگانگیری آرش توسط اعراب در خلیج فارس

اقتصادی

 گزارش »جمله« به بهانه بیانیه پایانی
 چهل و چهارمین اجلاس سران شورای همکاری خلیج فارس؛

گروگانگیری آرش توسط اعراب 
در خلیج فارس

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳:

 حقوق کارمندان حداقل
 ۲۰ درصد افزایش می‌یابد

صفحه 04

صفحه  03

حقوق

0404

عملکرد 8 ماهه بانک 
پارسیان در پرداخت 

تسهیلات قرض‌الحسنه 

به مناسبت گرامیداشت روز بیمه:

 جرائم دیركرد بیمه
 شخص ثالث بخشیده شد

اخبار /

صفحه 03

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳:  

حقوق کارمندان حداقل ۲۰ درصد 
افزایش می‌یابد

رئیس‌جمهور در مراسم روز دانشجو:

 رکورد تجارت منطقه‌ای 
در ۴۰ سال اخیر شکسته شد

نایب رئیس اول کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی:
بانک مسکن به وظایف 
خود فراتر از انتظار عمل 
کرده است

نایب رئیس اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم جویبار، سوادکوه و قائمشهر در دیدار با مدیرعامل بانک 
مسکن با بیان اینکه این بانک در اجرای طرح نهضت ملی مسکن به فراتر از وظایف خود عمل کرده است، آن را حامی همیشگی 
دولت در اجرای سیاست‌های کلان اقتصادی و توسعه‌ای خواند. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ کمال علی‌پور 
خنکداری نایب رییس اول کمیسیون عمران مجلس در نشست با دکتر سید عباس حسینی گفت: بانک مسکن همواره حامی 
دولت در اجرای سیاستهای کلان اقتصادی و توسعه‌ای بوده و ما در مجلس شورای اسلامی تلاش می‌کنیم با افزایش سرمایه بانک 
مسکن به این بانک در تحقق مطلوب اهداف و رسالت‌ها کمک کنیم. وی با بیان این که بانک مسکن در انجام وظایف خود فراتر از 
انتظار عمل کرده است، افزود: ما در کمیسیون عمران مجلس بانک‌ها را موظف کردیم تقریبا 20 تا 30 درصد از تسهیلات سالانه 
خود را به بخش مسکن اختصاص دهند که در این زمینه تنها بانک مسکن عملکرد مناسب و فراتر از انتظاری داشته است. نماینده 
مردم جویبار، سوادکوه و قائمشهر گفت: با حمایت از بانک مسکن در مجلس شورای اسلامی به این بانک خدمتگزار در توسعه 

بخش مسکن و رشد اقتصاد کشور کمک می‌کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

برنامه‌ریزی‌ها 
باید جهت توسعه 

متوازن استان‌ها 
باشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: برنامه‌ریزی برای توسعه 
در کشور باید به گونه‌ای باشد که تمامی 
و  جمعیت  با  متناسب  استان‌ها 
داشته  توسعه  از  سهمی  ظرفیت‌ها 

باشند.
به گزارش از سازمان برنامه و بودجه، 
داود منظور در جهت ارتقای تعاملات 
در  استان‌ها  مسائل  حل  و  سازمانی 
نشستی دو جانبه با "غلامعلی حیدری" 
استاندار چهارمحال و بختیاری، اظهار 
داشت: برنامه‌ریزی برای توسعه در 
کشور باید به گونه‌ای باشد که تمامی 
و  جمعیت  با  متناسب  استان‌ها 
داشته  توسعه  از  سهمی  ظرفیت‌ها 

باشند.
تصریح  جمهور  رئیس  معاون 
هدف شناخت  با  برنامه‌ریزی  کرد: 
مناطق  جانبه  همه  ظرفیت‌های 
اجرای  همچنین  و  کشور  مختلف 
عادلانه آن به‌صورت متوازن و پایدار 
می‌تواند مزیت‌های نسبی استان‌ها و 
مناطق مختلف کشور را ارتقا بخشیده و 
توسعه پایدار را برای هر استان متناسب 
با ظرفیت‌های استانی به دنبال داشته 

باشد.
وی با توجه به محدودیت‌های اعتباری 
موجود به است اجازه مقام معظم 
سهم  کاهش  خصوص  در  رهبری 
صندوق توسعه ملی و بهره‌برداری 
تکمیل  جهت  حاصله  منابع  از 
طرح‌های اولویت‌دار تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای خاتمه یافتنی تا پایان سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: حمایت 
مشارکت  و  سرمایه‌گذاری  تسهیل  از 
مردمی در توسعه استان چهارمحال و 

بختیاری ضرورت دارد.
در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
پایان از زحمات استاندار چهارمحال 
و بختیاری در پیگیری امور توسعه و 

آبادانی آن استان تقدیر کرد.

مدیر کل صنایع خودروی 
وزارت صمت:

تولید خودرو سواری 
در سال جاری به 

۷۴۲ هزار دستگاه 
رسید

مدیر کل صنایع خودروی وزارت    
صمت گفت: در سال جاری 
خودروی  دستگاه  هزار   ۷۴۲ حدود 
سواری به‌صورت عبورمستقیم و کامل 
تولیده شد که در مقایسه با ۶۲۱ هزار 
مشابه  مدت  کامل  تولید  دستگاه 

پارسال از رشد ۲۰ درصدی دارد.
عبدالله توکلی لاهیجانی اظهار داشت: 
در سال جاری حدود ۷۴۲ هزار دستگاه 
عبور  به‌صورت  سواری  خودروی 
در  که  شده  تولید  کامل  و  مستقیم 
مقایسه با ۶۲۱ هزار دستگاه تولید کامل 
مدت مشابه پارسال، رشد ۲۰ درصدی 

را نشان می‌دهد.
توکلی لاهیجانی بیان داشت: در سال 
جاری ۱۰۷ هزار دستگاه خودروی وانت 
در کشور تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال از ۴۳ درصد رشد 

برخوردار بوده است.
وی بیان داشت: علاوه بر این در ۸ ماهه 
اول امسال حدود ۲ هزار و ۳۰۰ دستگاه 
خودروی ون تولید شده که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال ۳ درصد رشد را 

نشان می‌دهد.
این مقام مسئول وزارت صمت اظهار 
داشت: تولید حدود ۲۵ هزار دستگاه 
)کامیون،  سنگین  خودروی  انواع 
کامیونت و کشنده( و رشد ۲۶ درصدیی 
تولید در این حوزه از دیگر آمار قابل ذکر 

است.
وزارت  خودرویی  صنایع  مدیرکل 
صمت افزود: در مدت یاد شده ۳۹۴ 
هزا ردستگاه موتور سیکلت در کشور 
تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال از ۴۱ درصد رشد برخوردار بوده 

است.
وی افزود: علاوه بر این در ۸ ماهه اول 
امسال حدود ۲۰۵ هزا ر دستگاه خودرو 
در بخش خصوصی تولید شده که در 
مقایسه با تولید ۱۱۴ هزار دستگاه در 
مدت مشابه پارسال حدود ۸۰ درصد 

رشد تولید را نشان می‌دهد.
توکلی لاهیجانی یبان داشت: در این 
مدت سهم بخش خصوصی از تولید 

خودرو در کشور ۲۳ درصد بوده است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

رئیس جمهور گفت: دانشجو در جایگاه روشنفکری باید 
ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب 
درک کند و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند و 

نسبت به اصلاح امور حساس باشد.
وی با تاکید بر اینکه دانشجو فقط در روز دانشجو نباید 
مورد توجه قرار بگیرد، در طول سال باید مورد توجه 
باشد، گفت:دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه 
و نیاز آن را می‌شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده 
هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری باید ببیند، قبل از 
اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک کند 
و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند و نسبت به 

اصلاح امور حساس باشد. 
دانشجو  روز  گرامیداشت  مراسم  در  جمهور  رئیس 
در دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه دانشگاه مرکز 
علم، دانش و تولید علم است، دانشگاه به کشور قدرت 
می‌بخشد، گفت:نیروهای آموزش دیده و دانشمند و نخبه 
و کسانی که هم تخصص دارند و هم تعهد می‌توانند در 
عرصه‌های مختلف تحول آفرین باشند. قدرت علمی 

پیشران پیشرفت و توسعه در کشور است.
وی ادامه داد:توانمندی کشور با علم و دانش و فناوری 
دارای اهمیت است. آینده ایران و ایران آینده را علم و 
دانش و تخصص همراه با تعهد رقم می‌زند و دانشگاه 
متکلف این مسئولیت مهم است. دانشگاه تحول آفرین 

است. 
به جد معتقدیم دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت 
است رئیسی با تاکید بر اینکه دانشگاه می‌تواند تحول 
آفرین باشد، اظهار داشت: دانشگاه می‌تواند در کنار 
مسئله شناسی برای حل مشکلات کمک کند. دانشگاه 
کانون فضیلت خواهی، اخاق، ادب و کرامت انسانی 
و توجه به دیگران و خداخواهی و توجه به اجرای قانون 
و عدالت است و می‌تواند در این عرصه نقش آفرین 
باشد. جنبش دانشجویی، جنبش ضد استبداد و ضد 
استعمار است. دانشجوی سیاسی و فعال و جریان جنبش 

دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار 
خارجی باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه سال گذشته 
دیدید که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: باید صمیمانه 
از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که دشمن را 
ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد و او را 

ناامید کردند.
 دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده بود تاش کرد 
دانشگاه را بهم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل 
کند. آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی 
است اما سیاست‌کار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نسبت به 
جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد، اظهار داشت: 
برخی‌ها فکر می‌کنند سیاسی بودن دانشگاه به معنای این 
است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان 
پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن 
دانشگاه نمی‌دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه 
و چهره‌های محقق و پژوهشگر است اما متاسفانه دانشگاه 

و کشور گرفتار مدرک گرایی شده است.

ایران در عرصه‌های مختلف در منطقه و جهان‌ • 
می‌درخشد

رئیس جمهور تاکید کرد: دوکار و دو ابر پروژه را دشمن 
دنبال کرد، نخست منزوی کردن ایران در جهان بود. رصد 
کنید و ببینید شرایط در جهان و منطقه چگونه است، 
با توجه به تلاشی که جمهوری اسامی در همکاری و 
ارتباط با کشورهای همسایه و مسلمان و همسو و حضور 
در مجامع بین‌المللی کرد، آیا امروز دشمن منزوی 
شده یا جمهوری اسامی ایران؟ حقیقتا دشمن منزوی 
شده و ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی در منطقه و جهان‌ می‌درخشد. روسای جمهور 
کشورها بارها اذعان داشتند که ایران را ابر قدرت در 
منطقه و کشوری مستقل می‌دانند و رسما می‌گویند که بنا 

دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند.
رئیس جمهور اظهار داشت:با وجود آنکه دشمن به 

دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار 
شرکت دانش‌بنیان داریم و صادرات این شرکت‌ها به 
مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ 
سال گذشته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه 
تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم. 
دولت دنبال این است که در عرصه‌های مختلف فعالیت 
داشته باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم را 

ناامید کنند.

مقاومت، محاسبات دشمن در منطقه و جهان • 
را برهم زد

آیت الله رئیسی با تاکید براینکه مقاومت با اقدامات خود 
در منطقه زیر میزی زده است که دشمنان گزینه‌های 
مقاومت  گفت:  بودند،  آن‌چیده  روی  بر  مختلفی 
محاسبات دشمن در منطقه و جهان را بهم زد. به 
تعبیر مقام معظم رهبری در منطقه دشمن خواست و 

نتوانست و ما خواستیم و توانستیم.
وی تصریح کرد: پروژه دیگر دشمن مایوس سازی مردم 
بود که باز هم شکست خوردند، می خواستند نوعی 
بن بست نمایی کنند غافل از اینکه در نظام و کشور بن 
بستی وجود ندارد. القا می‌کردند که مردم با این شرایط 
باید منتظر قحطی، تورم ۳ رقمی، قطعی آب آشامیدنی 

باشند اما زهی خیال باطل.
رئیس جمهور با بیان اینکه زیاده خواهی، سوداگری، فساد 
موانع قابل توجهی پیش روی ماست، گفت: در دستگاه 
قضایی هم که بودم اعام کردم که افراد سوداگر در 
عرصه‌های مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب 
خود را پر کنند و این موضوع حتی در زمان جنگ هم 
وجود داشت. از روز اول در دولت اعام کردیم که حتما 
سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه 
نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند. هرجا 
که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی از ادارت و 

سازمان‌ها فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند.

   پنجشنبه
    16 آذر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1678

 نگاهی به رونمایی چهار خودروی شرکت لادای روسیه
 در ایران و مباحث مطرح‌شده پیرامون کیفیت آن‌ها

  جدال بی‌کیفیت‌ها 
و از رده‌خارج‌ها

نجم‌آبادی، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ گفت: نمایندگان مجلس اصلاحاتی 
در لایحه اعمال خواهند کرد تا میزان افزایش 
حقوق کارکنان دولت در سال آینده، حداقل به 

۲۰ درصد برسد.
بهروز محبی نجم‌آبادی عضو کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: نمایندگان 
مجلس اصلاحاتی در لایحه اعمال خواهند کرد 
تا میزان افزایش حقوق کارکنان دولت در سال 

آینده، حداقل به ۲۰ درصد برسد.
محبی نجم‌آبادی عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳، با اشاره به کاهش سهم نفت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری باید وابستگی به 
نفت کاهش پیدا کند و پول حاصل از فروش نفت 
در زیرساخت‌ها هزینه شود؛ نباید از محل فروش 

نفت برای هزینه‌های جاری خود استفاده کنیم.
وی افزود: منابع پایدار که ناشی از مالیات و 
عوارض هستند، در لایحه بودجه سال آینده 
نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشته است و این 
نگرانی به وجود آمده که چرا میزان درآمدهای 
مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده افزایش یافته 

است.
محبی نجم‌آبادی ادامه داد: فرضیه‌هایی در 
افکار عمومی به وجود آمده که آیا معافیت‌های 
نابه‌جای مالیاتی که قباً وجود داشت حذف 
شده، آیا مودیان جدید مالیاتی شناسایی شده‌اند 
یا با جلوگیری از فرارهای مالیاتی، منابعی از 
این حیث برای کشور به دست خواهد آمد و 

درآمدهای مالیاتی افزایش می‌یابد.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
اظهار کرد: دولت سیزدهم در افزایش مودیان 

مالیاتی عملکرد خوبی داشته، به گونه‌ای که بیش 
از ۲.۵ میلیون مودی جدید مالیاتی را اضافه کرده 
و از این جهت، سهم درآمدهای مالیاتی در لایحه 

بودجه سال آینده افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: هر چقدر درآمدهای مالیاتی 
افزایش پیدا کند، کسری تراز عملیاتی بهبود 
پیدا می‌کند؛ مجدداً تاکید می‌کنم که قرار نیست 
مالیات حقوق‌بگیران برای سال آینده افزایش 

پیدا کند.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
گفت: مقام معظم رهبری همواره به تولید توجه 
و تاکید دارند و هر چقدر در کشوری تولید رونق 
داشته باشد، در نهایت مالیات‌های محصول 
تولید می‌تواند منابع پایداری را برای کشور ایجاد 

کند.
محبی نجم‌آبادی در واکنش به تعیین افزایش 
۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت در لایحه 
بودجه سال آینده، گفت: پیش‌بینی من آن است 
که نمایندگان مجلس شورای اسلامی اصلاحاتی 
در پیشنهاد دولت اعمال کنند تا میزان افزایش 
حقوق کارکنان دولت در سال آینده، حداقل به 

۲۰ درصد برسد.
نماینده مردم سبزوار در مجلس تاکید کرد: با 
وجود این، افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
دولت با نرخ تورم سنخیتی ندارد و کفاف هزینه‌ها 
را نمی‌دهد و بر اساس قانون، میزان افزایش 
حقوق سالانه باید متناسب با تورم باشد؛ البته 
ما در قانون برنامه هفتم توسعه به دولت این 
اختیار را دادیم که با اعطای سبدهای معیشتی 
و کمک‌های غیر نقدی، از کارمندان و طبقات 
پایین جامعه حمایت کند که این موضوع حتماً 

باید اجرایی شود.
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نگاهی به رونمایی چهار خودروی شرکت لادای روسیه در ایران و مباحث مطرح‌شده پیرامون کیفیت آن‌ها

جدال بی‌کیفیت‌ها و از رده‌خارج‌ها
یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار• 

در سی‌امین همایش ملی و یازدهمین همایش 
بین المللی بیمه و توسعه انجام شد؛
اهدای لوح و تقدیر نامه به 
 مصطفی محمدی، معاون 

فنی و حقوقی صندوق تامین 
خسارت های بدنی

      مصطفی محمدی، معاون فنی و حقوقی صندوق تامین 
خسارت های بدنی به عنوان»کارمند نمونه« پنجمین 
دوره انتخاب کارکنان صنعت بیمه در سال ۱۴۰۲ برگزیده 
شد و لوح و تقدیرنامه را از رییس کل بیمه مرکزی دریافت 
کرد. به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین، مصطفی محمدی، 
معاون فنی و حقوقی صندوق تامین خسارت های بدنی به عنوان»کارمند 
نمونه«پنجمین دوره انتخاب کارکنان صنعت بیمه در سال ۱۴۰۲ برگزیده 

شد و لوح و تقدیرنامه را از رییس کل بیمه مرکزی دریافت کرد.

تجلیل از بهترین‌های صنعت بیمه 
توسط رییس کل بیمه مرکزی

       همکار شرکت بیمه ملت در سی‌امین همایش بیمه و 
توسعه به عنوان کارمند نمونه صنعت بیمه معرفی و از 
سوی علی استاد هاشمی، رییس کل بیمه مرکزی مورد 
قدردانی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، 
در سی‌امین همایش سالیانه بیمه و توسعه که به مدت دو روز در برج 
میلاد تهران برگزار شد، با اهدای لوحی از سوی علی استاد هاشمی، رئیس 
کل بیمه مرکزی از محبوبه مقصودی معاون شعبه بیمه ملت در استان 

خراسان رضوی به عنوان کارمند نمونه صنعت بیمه قدردانی شد.
 در بخشی از لوح تقدیر رئیس کل بیمه مرکزی آمده است:

نیک می‌دانیم موفقیت، بالندگی و پویایی هر سازمان حاصل تفکر 
سازنده و تلاش پیگیر نیروی انسانی شاغل در آن مجموعه است و چه 
بسیار جای شکران و سپاس دارد توفیق حضور و خدمت در صنعت بیمه 
که رسالت اصلی‌اش گسترش خدمات حمایتی و تلاش برای توسعه رفاه 
اجتماعی در بین اقشار مختلف جامعه است. اینک در آستانه سیزده آذر 
گرامیداشت روز ترویج فرهنگ بیمه ضمن تبریک این مناسبت و ارج 
نهادن به خدمات راستین و ماندگار خانواده بزرگ صنعت بیمه از اینکه 
با توکل بر خدای متعال و مساعی و تلاش خویش بر اساس ارزیابی ستاد 
ذی‌ربط و پیشنهاد مسئول مربوطه به عنوان کارمند نمونه پنجمین دوره 
انتخاب کارکنان نمونه صنعت بیمه در سال 1402 برگزیده شدید، مراتب 
تقدیر و سپاس خود را از خدمات ارزنده سرکار عالی در راستای تحقق 

اهداف، برنامه‌ها و وظایف سازمانی اعلام می‌دارم.

بلیط رایگان بازی های 
پرسپولیس، پیراهن و جوایز ویژه 

دیگر فقط با پرسپولیس کارت 
بانک شهر

           دارندگان کارت هواداری پرسپولیس از این پس به صورت 
هفتگی، در قرعه‌کشی دریافت رایگان بلیت بازی‌های 
پرسپولیس و هدایای پرسپولیسی شرکت داده خواهند 
شد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، هوادارانی که 
کارت هواداری پرسپولیس را دریافت کرده‌اند یا برای دریافت آن اقدام 
می‌کنند از این پس در قرعه‌کشی هفتگی شرکت داده خواهند شد. 
برندگان در این قرعه‌کشی‌ها، هدایایی چون بلیت بازی‌های خانگی، 

پیراهن و دیگر یادبودها را از باشگاه پرسپولیس دریافت خواهند کرد.
دارندگان کارت هواداری پرسپولیس همچنین بدون قرعه‌کشی از مزایای 
درنظر گرفته شده بهره‌مند خواهند شد.استفاده از تخفیف ویژه برای 
خرید بلیت بازی‌های خانگی پرسپولیس که به زودی اجرایی خواهد شد 

از مزایای در نظر گرفته شده برای دارندگان این کارت است.
استفاده از خدمات شرکت دیجی‌شهر برای خرید اقساطی انواع کالاها 
و خدمات تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان، تخفیف‌های ویژه و متنوع برای 
استفاده از خدمات بیمه‌ای، بازگشت یک درصد از مبلغ خرید به عنوان 
تخفیف و در قالب اعتبار خرید مجدد در کیف پول درون برنامه‌ای 
هوادارانی که حایز امتیازهای لازم شده باشند، اعطای تسهیلات از محل 
میانگین سپرده‌های هواداری، ارایه لوح تقدیر، البسه ورزشی تیم، توپ 
امضا شده و امکان حضور در محل تمرینات به هواداران وفادار برتر از 
دیگر مزایای در نظر گرفته شده در این طرح است. گفتنی است؛ در حال 
حاضر بانک شهر، مجری انحصاری کارت هواداری پرسپولیس در قالب 

کارت‌های بانکی هواداری است.

کارگروه پیگیری رفع تعهدات 
ارزی پست بانک ایران به دستور 

مدیرعامل بانک تشکیل شد
     با دستور دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران 
"کارگروه پیگیری رفع تعهدات ارزی" تشکیل و اقدامات 
واحدهای ارزی در خصوص تعهدات ارزی ایفا نشده 

مشتریان مورد رسیدگی قرار گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران،  پیرو تاکید دکتر 
شیری مدیر عامل بانک، در "کارگروه پیگیری رفع تعهدات ارزی" متشکل 
از روسای ادارات کل حقوقی، بازرسی و امور بین الملل، طی شش 
جلسه در  ماه های مهر و آبان سال جاری و با حضور  مدیران شعب 
استان ها و مناطق، کارشناسان حقوقی، مسولان ارزی و روسای شعب 
ارزی، وضعیت اقدامات صورت گرفته در مورد تعهدات ارزی ایفا نشده 
مشتریان و پرونده های مربوطه مورد رسیدگی قرار گرفت و متناسب با 
هریک از موارد راهکارهای مربوط به رفع تعهد اعم از اخذ جرایم ۳۵ 
درصد، اخذ مابه التفاوت نرخ ارز، ارجاع به سازمان تعزیرات و مراجع 

قضایی  بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد. 
بنا بر این گزارش، نتیجه مجموعه اقدامات صورت گرفته موجب کاهش 
۳۰ درصدی تعهدات ارزی ایفا نشده طی  ۳ ماه منتهی به پایان آبان 
ماه شده است و این پیگیریها به صورت مستمر جهت رسیدگی کامل به 

تمامی پرونده ها تداوم خواهد داشت. 

میربیزنس بانک، حلقه اتصال 
فعالان اقتصادی ایران و 

کشورهای اوراسیا
        محمد حزار مدیر عامل میربیزنس بانک ملی در بازدید از 
غرفه بانک ملی ایران در دومین نمایشگاه اختصاصی 
اوراسیا، این بانک را حلقه اتصال با تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی منطقه اوراسیا دانست. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران، حزار گفت: کشورهای اوراسیا و به خصوص روسیه از 
ظرفیت های اقتصادی بزرگی برخوردارند که می تواند برای بخش 

اقتصادی ایران جذاب باشد. 
وی افزود: میربیزنس بانک نقش مهمی در مراودات مالی و بانکی 
میان تجار و فعالان اقتصادی دو کشور  ایران و روسیه دارد. مدیر عامل 
میربیزنس بانک تاکید کرد: کشور روسیه به دلیل تحریم های غرب، به 
واردات محصولات تولید شده در  ایران علاقه دارد، بنابراین این نمایشگاه 
می تواند زمینه ساز آشنایی بهتر آنها با تولیدکنندگان ایران و همچنین 

بخش بانکی کشور باشد. . 
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مراسم افتتاح و بهره برداری از خزانه شمش طلای بانک سپه در بورس کالای ایران 
با حضور دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه و دکتر سیدجواد جهرمی 

مدیرعامل بورس کالای ایران برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر ابراهیمی مدیر عامل بانک سپه در 
این مراسم، با تقدیر و تشکر از اقدامات موثر و طرح های علمی این شرکت در حوزه 
بازار سرمایه، گفت: ابزارهای طراحی شده بر پایه طلا در شرکت بورس کالای ایران 
به دلیل پایین بودن ریسک معاملات، می تواند کمک قابل توجهی به متعادل 
سازی قیمت ها در بازار نماید. مدیرعامل بانک سپه عملیات اجرایی معاملات 
گواهی سپرده طلا را دستاورد بزرگی عنوان کرد و اظهار داشت: معاملات و سرمایه 
گذاری در بازار طلا به دلیل اطمینان از حفظ ارزش پول و قدرت خرید همواره مورد 
توجه مردم و سرمایه گذاران بوده است؛ لذا این دستاورد می تواند از جنبه روانی نیز 

در کنترل تورم و ثبات اقتصادی کشور کمک شایانی نماید.
 دکتر ابراهیمی در پایان ابراز امیدواری کرد تا با افزایش تعاملات و گسترش 
همکاری ها میان بانک سپه و شرکت بورس کالای ایران، گام های بزرگ و موثری در 

مسیر رشد و شکوفایی اقتصاد کشور برداشته شود.

در ادامه، دکتر سیدجواد جهرمی مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران نیز با تقدیر 
از تلاش ها و سرعت عمل بانک سپه در فراهم سازی خزانه شمش طلا، ضمن 
ارائه گزارشی از اقدامات و معاملات صورت گرفته در این حوزه، گفت: معاملات 
گواهی سپرده شمش طلا با استقبال بالایی از سوی مردم مواجه شده که این 

موضوع ضرورت افزایش ظرفیت خزانه های بانکی را نشان می دهد.
دکتر جهرمی سرمایه گذاری در بازار طلا با حداقل سرمایه، اطمینان از اصالت و 
عیار طلای خریداری شده، اخذ کد بازار مالی بورس کالا در 24 ساعت، امکان تحویل 
شمش طلا از خزانه بانک، امکان معامله برخط، پایان دغدغه نگهداری و سرقت 
طلا، شفافیت قیمت و معافیت مالیاتی را از جمله مزایای معاملات گواهی سپرده 

شمش طلا در بورس کالا عنوان کرد.
در ادامه، مدیران عامل بانک سپه و شرکت بورس کالا با حضور در محل خزانه 

شمش طلای بانک سپه، این خزانه را به صورت رسمی افتتاح کردند.
آیین افتتاح و بهره برداری از خزانه شمش طلای بانک سپه چهاردهم آذرماه با 
حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک سپه و شرکت بورس 

کالای ایران برگزار شد.

در مراسمی با حضور مدیران عامل بانک سپه و بورس کالای ایران

خزانه شمش طلای بانک سپه در بورس کالای ایران افتتاح شد

سایه برین
روزنامه‌نگار

یکی از وعده‌های انتخاباتی دولت سیزدهم 
جهت کنترل بازار خودرو و دسترسی حداکثری 
مردم به وسایل نقلیه‌ی باکیفیت‌تر، واردات 
خودروی خارجی بود. حال در راستای تحقق این 
وعده، همزمان با آغاز دومین نمایشگاه خودرو 
اوراسیا تهران، شرکت خودروسازی لادای روسیه 
چهار مدل جدید خود را با همکاری شرکت 
نمایندگی نیکا خودروی ایران رونمایی کرد. 
»لادا وستا استیشن واگن«، »وستا سدان«، 
»گرانتا« و »نیوا«، به‌زودی در بازار ایران قابل 
دسترسی‌اند و احتمالا نمونه‌های مشابه آن‌ها به 

شکل مونتاژی نیز تولید خواهد شد.

قرارمان BMW و بنز نبود؟!• 
پس از ورود این مهمانان ناخوانده به صنعت 
خودروسازی کشور، دغدغه‌مندان بازار خودرو 
نگاه‌های متفاوتی به این اتفاق داشتند که در 
این متن قصد داریم بارزترین آن‌ها را مرور و 

بررسی کنیم.
نخستین بحث این است که وقتی دولت وقت، 
ابعاد مختلف ورود خودرو به ایران را مطرح 
می‌کرد، صحبت از برندهای خودروسازی مثل 
BMW و بنز بود. فحوای کلام هم قرار گرفتن 
این خودروها در دسترس مردم بود وگرنه این‌که 
امثال آن‌ها، همیشه در دسترس قشر خاص 
بوده‌اند و سهم مردم، خودروهای بی‌کیفیت 
چین و روسیه است. علت اطلاق بی‌کیفیت به 
این خودرو، شائبه دومی است که مطرح است 
و آن این است که شرکت لادا، در کشور روسیه 
طرفداران چندانی ندارد و گویی ما همچون 
اتوبوس‌های شهری دست دوم اروپا، این‌بار 
هم سراغ خودروهای از رده خارج کشور روسیه 
رفته‌ایم و این مسلما حس خوشایندی ندارد. 

یکی از مباحثی که در این خصوص مطرح شد، 
بدون ایربگ بودن این خودروها بود اما شایان 
ذکر است که آنچه امروز در تهران رونمایی شده، 
دارای این آپشن است اما تعدادی از خودروها 
که دارای ایربگ نبودند، مجوز ورود به ایران را 
دریافت نکردند. اگرچه شایعه ایمنی پایین 
این خودروها را تایید نمی‌کنیم اما اینکه شرکت 
لادا، در خود روسیه خودروهای بدون ایربگ 
تولید می‌کند، مهر تاییدی بر ایده‌آل نبودن این 

شرکت خودروسازی است.

ویژگی‌های مثبت خودروهای لادا• 
نمایشگاه  در  لادا  شرکت  روسی  مقام  یک 
گفت:  تجارت‌نیوز  به  اوراسیا  اختصاصی 
»نخستین سری از محصولات لادا احتمالاً ماه 

آینده وارد کشور می‌شود و تا سال دیگر، برنامه 
مونتاژ خودرو در خاک کشور کلید خواهد خورد.«

وی ادامه داد: »لادا لارگوس، محصول دیگر این 
شرکت بوده که در دسته مینی قرار می‌گیرد و به 
دلیل تحریم‌های بین‌المللی، فعلًا امکان تولید 
ندارد. نیوا خودروی دیگری است که به دلیل 
مجهز نبودن به کیسه هوا، امکان ورود آن به 
کشور وجود نداشت که احتمالاً با تعبیه دو عدد 
کیسه‌ هوای جلو، مجوز ورود این خودرو نیز به 
کشور گرفته شود.« این سدان روسی، ارزان‌ترین 
خودروی واردشده روسی به داخل کشور است که 
از یک پیشرانه ۱.۶ لیتری چهار سیلندر استفاده 
می‌کند که در نسخه ۸ و ۱۶ سوپاپ تولید می‌شود. 
نسخه ۸ سوپاپ قادر به تولید ۸۹ اسب‌بخار و 
نسخه ۱۶ سوپاپ، حداکثر ۱۰۶ اسب‌بخار قدرت 

تولید می‌کند که هر دو آنها قدرت تولیدی را به 
کمک گیربکس پنج‌سرعته دستی به چرخ‌های 
جلو منتقل می‌کنند. لادا گرانت با توجه به 
تیپ‌های مختلفی که دارد از ۸ الی ۱۰ هزار دلار 
در بازار روسیه به فروش می‌رسد. محصول 
دیگر این شرکت علی‌رغم اینکه در کاتالوگ 
رسمی لادا، کلاس استیشن واگن برای نیوا 
نوشته شده است، در رده کراس‌اوور طبقه بندی 
می‌شود. نیوا از پیشرانه ۱.۷ لیتری چهار سیلندر 
با هشت سوپاپ استفاده می‌کند که قادر به 
تولید حداکثر ۸۰ اسب بخار قدرت را دارد. این 
قدرت تولیدی از طریق گیربکس پنج سرعته 
به هر چهار چرخ منتقل می‌کند. لادا نیوا در 
تیپ‌های مختلف از حدود ۱۰ الی ۱۲ هزار دلار در 
کشور روسیه به فروش می‌رسد. نسخه‌ای که در 

نمایشگاه حضور دارد در رده استیشن واگن قرار 
می‌گیرد. طبق گفته مقام مسئول، این خودرو با 
پیشرانه ۱.۶ لیتری به صورت چهار سیلندر و ۱۶ 
سوپاپ عرضه می‌شود که می‌تواند حداکثر ۱۰۶ 
اسب‌بخار قدرت تولیدی را به کمک گیربکس 
پنج سرعته دستی به چرخ‌های جلو منتقل کند. 
این خودرو با توجه به تیپ‌های متفاوتی که دارد 
از قیمت ۱۴ الی ۱۶ هزار دلار به فروش می‌رسد.

وستا در نسخه سدان از یک تیپ اسپرت نیز 
بهره می‌برد که نمونه آپشنال و البته گران‌تر 
آن به شمار می‌رود. این خودرو از پیشرانه 
۱.۸ لیتری چهار سیلندر و ۱۶ سوپاپ استفاده 
می‌کند که حداکثر ۱۴۵ اسب‌بخار قدرت تولید 
می‌کند. این خودرو نسبت به محصولات دیگر 
دارای امکاناتی همچون کنترل پایداری، دوربین 
جانبی و نمایشگر مرکزی است. وستا اسپرت به 
دلیل عرضه محدودتر و البته امکانات بیشتر با 
قیمت ۱۸ الی ۲۲ هزار دلار در بازار روسیه عرضه 

می‌شود.

ایرانی‌ها استقبال می‌کنند؟• 
برآیند این بررسی‌ها تا این‌جا این است که 
ایران‌خودرو  با  شرکت لادا، تفاوت فاحشی 
ندارد و خودروهایی در حدود همان کیفیت 
تولید می‌کند. اما تفاوت اینجاست که قیمت 
محصولات  از  بیشتر  بسیار  لادا،  خودروهای 
ایران‌خودروست. ارزان‌ترین نسخه لادا که حدود 
۱۰ هزار دلار قیمت دارد، با توجه به تعرفه 
گمرکی و سایر هزینه‌های جانبی، احتمالاً با 
قیمت ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون تومان در بازار 
ایران عرضه شود. در حالی که مثا کوییک 
ایرانی، امروز و تا لحظه تنظیم این متن، زیر 400 
میلیون تومان است و گویی بعد از چین، نوبت 
روسیه شده که بازار ایران را متحول کند! مگر 
این‌که در نسخه مونتاژی، قیمت تمام‌شده‌ی 
خودروهای لادا کاهش پیدا کند و با استقبال 

ایرانی‌ها مواجه شود.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مالی و 
سرمایه گذاری سینا گفت: افزایش سرمایه 
بیمه سینا از اولویت‌های ما است تا توان 
پذیریش ریسک و سهم از بازار این شرکت 

را بالا ببریم.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ دکتر 
محمد رحیمی مدیرعامل هلدینگ در 
روز سه شنبه 14 آذرماه 1402 با حضور در 
بخش های مختلف ستاد مرکزی شرکت 
بیمه سینا از نزدیک به گفتگو با مدیران، 
شرکت  این  کارکنان  سایر  و  معاونین 

پرداخت.
محمد رحیمی پس از این بازدید، در 
نشستی با مدیرعامل و معاونین بیمه سینا 
اظهار داشت: در شرایط فعلی بازار بیمه 
اهمیت افزایش سرمایه بیمه سینا برای 
جذب پرتفوی‌های بزرگتر و افزایش سهم 
بیمه سینا از بازار به عنوان یک اولویت 
و  مالی  مادرتخصصی  شرکت  توسط 

سرمایه گذاری سینا در حال پیگیری است.
وی تاکید کرد : جذب مشتری و پرتفوی 
سودآور برای شرکت بیمه یک راهبرد است 
و در این فضا باید از کارگزاران بیمه و شبکه 
فروش حمایت کرد تا بیمه سینا در سبد 

پیشنهادی آنان به بیمه‌گذاران قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مالی و 
سرمایه گذاری سینا با اشاره به وضعیت 
افزود:  سینا  بیمه  سرمایه‌گذاری‌های 
"قیمت هر سهم" این شرکت در بازار 
سرمایه مهم است و باید از ظرفیت ابزار 
نوین بازار سرمایه در چارچوب آیین‌نامه 
سرمایه گذاری بیمه مرکزی برای تقویت 

سود سرمایه‌گذاری‌ها استفاده کنیم.
زنجیره  از  استفاده  داد:  ادامه  رحیمی 

ارزش مالی بنیاد مانند بانک، سبدگردان 
و کارگزاری و استفاده از سکوهای تامین 
مالی جمعی برای سرمایه‌گذاری موجب 
ایجاد تنوع در فضای سرمایه‌گذاری شرکت 
خواهد شد و در سودآوری بیمه سینا اثر 

خواهد داشت.
و  انتظارات  بر  تاکید  با  ادامه  در  وی 
رهنمودهای دکتر دهقان ریاست بنیاد 
مستضعفان در همایش 20 سالگی بیمه 
سینا گفت: 2 نکته کلیدی باید سر لوحه کار 
قرار گیرد، اول اینکه از تاخیر در پرداخت 
اینکه  خسارت مبادا سود کنیم و دوم 

مکانیزم پرداخت خسارت را تسریع کنیم.
در ابتدای نشست، دکتر سلطانی ثانی 
مدیرعامل بیمه سینا با ارائه گزارشی کوتاه 
از روند فعالیت 8 ماهه اخیر این شرکت 
گفت: در 8 ماهه سال 1402 به رقمی در 
حدود 7 هزار میلیارد تومان پرتفوی رسیده 

ایم.
وی تاکید کرد: تنها 13 درصد پرتفوی 
بیمه سینا را خانواده شرکت های بنیاد 
عمده  و  می‌دهد  تشکیل  مستضعفان 
مجموعه  از  خارج  به  مربوط  پرتفوی 
سهامدار است که توسط تیم مدیریت و 

شبکه فروش بیمه سینا جذب شده است.

افزایش سرمایه بیمه سینا در مسیر تحقق
سرمایه

به مناسبت گرامیداشت روز بیمه:

 جرائم دیركرد بیمه شخص 
ثالث بخشیده شد

بیمه

۱۰۰ درصد جرائم دیرکرد بیمه شخص تمام وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد 
بیمه‌نامه شخص ثالث به مناسبت روز بیمه بخشیده شد. 

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، دکتر محمود 
حق وردیلو معاون نظارت بیمه مرکزی با اعام این خبر گفت: در اجرای بند »۱-
۷« »دستورالعمل تعیین میزان، نحوه وصول، تخفیف، تقسیط و بخشودگی مبلغ 
موضوع بند »ب« ماده )۲۴( قانون بیمه اجباری خسارات‌ واردشده به شخص ثالث 
در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه«، مصوب جلسه شماره ۶۱۴ مورخ ۱۳۹۶.۲.۱۰ 
مجمع عمومی عادی به‌طور فو‌ق‌العاده صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و نظر 
به موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق با پیشنهاد 
مورخ ۱۴۰۲.۸.۲۳ رئیس‌کل بیمه مرکزی مبنی بر بخشودگی مبلغ جریمه مذکور، 
جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث خوردو، موتورسیکلت و ماشین آلات کشاورزی 

فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث به مناسبت سیزده آذر روز بیمه بخشیده می شود. 
وی افزود: به منظور حمایت از اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر جامعه و در راستای 
ترویج فرهنگ بیمه ۱۰۰ درصد مبلغ جریمه فوق‌‌الاشاره مربوط به موتورسیکلت‌ها 
و ماشین‌آلات کشاورزی فاقد بیمه‌نامه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲.۹.۱۳ )مصادف با 
روز بیمه( تا پایان روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲.۱۰.۱۲ به مدت ۳۰ روز و برای سایر وسایل 
نقلیه فاقد بیمه‌نامه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲.۹.۱۳ تا پایان روز پنج‌شنبه مورخ 

۱۴۰۲.۹.۳۰ به مدت ۱۸ روز مورد بخشودگی قرار گرفته است.  
معاون نظارت  بیمه مرکزی، تاکید کرد: این بخشودگی صرفاً در صورت خرید 

بیمه‌نامه شخص ثالث با مدت اعتبار یک‌ساله، قابل اعمال است.  
وی  خاطرنشان کرد: هموطنان عزیز با توجه به بازه زمانی اعلام شده می توانند به 
مراجعه به شعب و یا شبکه فروش شرکت های بیمه از این  بخشودگی بهره مند 
شوند و شرکت‌های بیمه نیز مکلفند؛ در بازه زمانی تعیین‌شده، از دریافت جریمه 

مذکور خودداری نمایند.

عملکرد 8 ماهه بانک پارسیان در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 
بانک پارسیان طی ‌8 ماهه سال جاری، بیش از 49 هزار 
میلیاردریال تسهیلات قرض‌الحسنه در بخش‌های؛ ازدواج، 
فرزند آوری، اشتغال‌زایی، خودرو بنیاد شهید و امور ایثارگری، 
مسکن و درمان به متقاضیان از طریق صندوق قرض‌الحسنه 
بانک پارسیان پرداخت کرده است که 96 درصد آن تسهیلات 

تکلیفی بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، این بانک از ابتدای 
امسال تا پایان آبان ماه 1402، به‌منظور اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت تعداد 11،135 فقره وام فرزند آوری به 

مبلغ 6،360 میلیارد ریال پرداخت کرده است.

همچنین این بانک که در زمره بانک‌های برتر در زمینه پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج است، در راستای تحکیم بنیان 
خانواده و کمک به تشکیل آن و تسهیل ازدواج جوانان، با 
پرداخت 20،253 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، بیش از 10،169 
جوان ایرانی را به خانه بخت فرستاد و توانست فراتر از تکلیف 

قانونی اهداف بودجه این بخش را تحقق بخشد.
همچنین با توجه به اهمیت توسعه اشتغال‌زایی و کاهش 
نرخ بیکاری در روستاها و مناطق کم برخوردار و ایجاد اشتغال 
پایدار در بخش روستایی و عشایری در مدت یادشده این بانک 
بالغ‌بر16،528 فقره تسهیلات اشتغال‌زایی بنیاد برکت به 

مبلغ 17،990 میلیارد ریال به مشمولان طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور بنیاد برکت ارائه داده است.

بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه 
و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و عمل به وظیفه مسئولیت‌های 
اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز در این مدت، تعداد 1،890 وام 
قرض‌الحسنه اشتغال بالغ‌بر 2،428 میلیارد ریال به مددجویان 

کمیته امداد پرداخت کرده است.
همچنین این بانک در راستای حمایت از خانواده معزز شهدا 
و ایثارگران، 117 فقره وام خودرو به مبلغ 293 میلیاردریال 

پرداخت کرده است.
تأمین نیازهای تسهیلات قرض‌الحسنه ضروری، تعمیر/
ودیعه مسکن و درمان نیازمندان نیز در دستور کار صندوق 
قرض‌الحسنه بانک پارسیان بوده است که در مدت یادشده، 
تعداد 4000 فقره تسهیلات به مبلغ 1736 میلیارد ریال به 

متقاضیان پرداخت‌شده است.
گفتنی است؛ بانک پارسیان با کمک به اقشار آسیب‌پذیر و ایجاد 
فرصت‌های شغلی پایدار به‌ویژه در مناطق محروم و روستایی، 
نقش‌آفرینی مؤثری در راستای توسعه عدالت اجتماعی، ارتقای 

رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه داشته است. 

JOMLEH



راه و مسکن

قائم مقائم شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد؛ 

 الزام رسیدگی به جامعه معلولان 
از سوی مدیران راه‌آهن

مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر تشریح کرد؛

 استقبال عراق از 
برقراری خط دریایی بندر 

خرمشهر به بصره

معاون وزیر حمل و نقل عراق در دیدار 
مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر بر 
ارتقای تعامل و همکاری های مشترک تاکید 
کرد و گفت: ما در بندر خرمشهر این آمادگی را 
داریم تا در جهت همکاری‌های اقتصادی در 
حوزه‌های بندری و دریایی نهایت ارتباط و 

تعامل را داشته باشیم.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
دریانوردی  و  بندر  عسکری، مدیرکل  علی 
خرمشهر در نشست معاون وزیر حمل و 
نقل عراق با مدیرکل بنادر و دریانوردی 
کرد: خوشبختانه دو کشور  خرمشهر اظهار 
مسلمان، دوست و همسایه ایران و عراق از 
اشتراکات دینی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
زیادی برخوردار هستند و امیدواریم در سایه 
تعامل و همدلی، اقدامات خوبی را به صورت 

مشترک به سرانجام برسانیم.
عسکری با اشاره به ظرفیت و زیرساخت‌های 
موجود در بندر خرمشهر، عنوان کرد: بندر 
خرمشهر سالانه ظرفیت ۱۱ میلیون تن کالا 
دارد و با داشتن ۲۳۰ هکتار وسعت و ۲۱ پست 
اسکله از بنادر به روز و چند منظور ایران 

اسلامی به حساب می‌آید.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر، با توجه 
به زیرساخت‌های مناسب و کم نظیر، بندر 
خرمشهر را مناسب‌ترین بندر برای صادرات 
به کشورهای همسایه به ویژه عراق و کویت 
توصیف کرد و گفت: ترمینال مسافربری بندر 
خرمشهر از دیگر ظرفیت‌های فعال بندر 
خرمشهر است و ما این آمادگی را داریم تا 
در سریع‌ترین زمان ممکن سفر دریایی از 

بندرخرمشهر به بصره را راه‌اندازی کنید
 وی همچنین بر ضرورت انتقال علم و دانش 
دریایی، تاکید کرد و افزود: خوشبختانه این 

ظرفیت در بندر خرمشهر وجود دارد تا در 
امر دریانوردی آموزش‌های علمی و تجربیات 

خود را با بنادر کشور عراق به اشتراک بگذارد.
 مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر با امید 
بخش خواندن این نشست مشترک، گفت: 
ما در بندر خرمشهر این آمادگی را داریم تا در 
جهت همکاری‌های اقتصادی در حوزه‌های 
بندری و دریایی نهایت ارتباط و تعامل را 

داشته باشیم.
 بنا بر این گزارش سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، السید حسنین عبدالستار 
جبار معاون وزیر حمل و نقل کشور عراق 
نیز در این نشست، اظهار کرد: کشورهای 
ایران و عراق برادر، همسایه و دوست هستند 
فرهنگ،  جمله  از  مختلف  ابعاد  در  که 
سیاست و اقتصاد اشتراکات فراوانی دارند 
ایجاد تعامل،  به منظور  امروز  و نشست 
 هماهنگی و همکاری در حوزه بندری و دریایی 

دو کشور است.
 وی با اشاره به ظرفیت بنادر عراق، بیان کرد: 
ما در وزارت حمل و نقل کشور عراق در حوزه 
بندری و دریایی به دنبال همکاری اقتصادی با 

بنادر ایران به ویژه بندر خرمشهر هستیم.
 معاون وزیر حمل و نقل کشور عراق در رابطه 
با سفر دریایی از بندر خرمشهر به بصره، گفت: 
از راه‌اندازی سفر دریایی از بندر خرمشهر به 
بصره استقبال می‌کنیم و امیدواریم به زودی 

این امر محقق شود.
 عبدالستار جبار عنوان کرد: ما از سازمان بنادر 
و دریانوردی درخواست داریم که ظرفیت‌های 
علمی دریایی در جهت آموزش دریانوردان 
و همچنین نفرات دریایی بنادر عراق به 
 ویژه در بحث مقابله با آلودگی دریایی را 

در اختیار ما بگذارند.

J O M L E H N E W S P A P E R

   پنجشنبه
    16 آذر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1678

بنادر

اخبار

معاون استاندار مازندران:

۲۲ هزار مسکن 
 روستایی مازندران 

با کمک بنیاد برکت 
بیمه حوادث می شوند

توکلی، معاون هماهنگی امور 
مازندران  استانداری  عمرانی 
گفت: ۲۲ هزار مسکن روستایی استان با 
کمک بنیاد برکت تحت پوشش بیمه 
حوادث قرار می گیرند.احمد توکلی در 
گفت ‌و گو با خبرنگار بازار اظهار داشت: 
طبق دستور استاندار مبنی بر بیمه 
حوادث مسکن روستایی تفاهمنامه ای 
با بنیاد برکت برای پوشش بیمه ای 

منعقد شده است.
این  قالب  در  که  این  اظهار  با  وی 
تفاهمنامه ۲۲ هزار واحد مسکونی تحت 
پوشش بیمه قرار می گیرند، افزود: این 
واحدها در زمان بروز حوادثی نظیر 
سیل، زلزله، آتش سوزی، برف و غیره 
از حمایت های بیمه ای برخوردار می 
شوند.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران ادامه داد: در قالب 
این تفاهمنامه بخشی از هزینه را بنیاد 
برکت و بخش دیگری را شهرستان‌ها و 
استان تامین می کند و با توجه به حادثه 
خیز بودن مازندران، بیمه واحدهای 
مسکونی در حمایت از روستاییان تاثیر 

بسزایی دارد.
مازندران سه هزار و ۲۰۰ روستا دارد 
این  در  استان  و ۴۰ درصد جمعیت 
غیرمقاوم  و  دارند  سکونت  مناطق 
بودن واحدهای مسکونی سبب شده 
تا حوادث مختلف خسارت هایی را به 

استان تحمیل کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس 
مطرح کرد؛

تعیین تکلیف 
تعاونی‌های مسکن 

شمال و شمال شرق 
تهران تا پایان سال

عضو کمیسیون عمران مجلس با 
اشاره به جلسه امروز کمیسیون 
تعاونی‌های  مشکلات  بررسی  برای 
مسکن ۳۳ گانه تهران گفت: امیداریم 
مشکلات تعاونی‌های مسکن شمال و 
شمال شرق تهران تا پایان سال تعیین 

تکلیف شود.
به گزارش بازار به نقل از خانه ملت، 
نشست  تشریح  در  شاکری  اقبال 
شورای  مجلس  عمران  کمیسیون 
اسامی، در خصوص بررسی مشکلات 
تعاونی های ۳۳گانه شمال و شمال 
جلسات  پیرو  گفت:  تهران  شهر 
متعددی که برای بررسی مسائل و 
مشکلات زمین های ۳۳ تعاونی‌ شمال 
و شمال شرق تهران به عنوان یکی از 
مسائل مهم مردم شهر پایتخت در 
کمیسیون عمران برگزار شده، جلسه 

امروز را تشکیل دادیم.
نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس ادامه 
داد: در گذشته زمین هایی به اعضای 
تعاونی‌های مذکور واگذار شده بود که 
به دلیل قرار گرفتن در موقعیت خاص 
فضای سبزی شهری و ارتفاع بالا، امکان 

ساخت و ساز پیدا نکردند.
این نماینده مردم در مجلس با اشاره به 
مشکلات ۲۰ ساله تعاونی‌های مسکن 
شمال و شمال شرق تهران، تاکید کرد: 
این موضوع بارها در دولت ها و مجلس 
گذشته مطرح و مورد پیگیری قرار گرفته 
اما به سرانجام نرسیده بود که از موانع 
اصلی این امر موضوع قیمت‌گذاری 
است.  معوض  زمین‌های  و  زمین‌ها 
در همین راستا نیز کمیسیون عمران 
مجلس چندین جلسه با وزرای راه و 

شهرسازی و جهاد کشاورزی برگزار کرد.
شهرسازی  و  راه  وزارت  داد:  ادامه  وی 
دفتر، ساختمان و نماینده مشخصی را 
برای این امر تعیین کرده که به لحاظ 
اداری آمادگی پیگیری کارها به وجود 
آماده است. همچنین در آخرین جلسه 
وزرای راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی 
نماینده های خود را برای حل مشکلات 
معرفی کردند و جلسه امروز نیز با 
حضور معاونان این وزرا برگزار و به 

نتایج مشخصی رسید.
عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه 
داد: در جلسه امروز نیز مقرر شد ظرف 
مدت مشخصی وزارت راه و شهرسازی 
مبنای خود را برای قیمت‌گذاری به 
جلسه  در  و  اعام  مشخص  صورت 
بعدی مبنای فنی این امر بررسی شود و 
اگر نقاطی نیازمند اصلاح بود، تغییرات 
اجرایی  صورت  در  شود.  انجام  لازم 
شدن این امر، اولین گام قوی برای حل 
مشکلات حدود ۵۰ هزار خانواده تهرانی 

که مدتها منتظر بودند، برداشته شود.
این نماینده مردم در مجلس تاکید 
کرد: امیدواریم تا پایان سال به نتایج 
قطعی برسیم و با رضایت خانواده‌ها 
زمین معوض ارائه و یا راه ها دیگی 
که خودشان انتخاب می‌کنند، احقاق 

حقشان انجام شود.
عضو مجمع نمایندگان استان تهران 
اضافه کرد: امیدواریم در جلسه آینده 
موضوعات تعیین تکلیف شده و مسائل 
با همین شیوه ها کنونی پیگیری شود، 
البته که برای حل این مسئله راه‌های 
دیگری هم وجود دارد که اگر نیاز باشد 
از آنها و ظرفیت های حمایتی کشور 

استفاده خواهیم کرد.
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 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
تاکید کرد؛

 رفع مشکلات 
 پروژه‌های عمرانی پردیس 

با اقدام جهادی

 مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
در همایش مدیران فرودگاهی و ستادی:

 به دنبال افزایش همگرایی 
 برای دستیابی به اهداف 

از پیش تعیین شده هستیم

 در حاشیه پانزدهمین 
اجلاس جهانی  Ican2023 عربستان؛

رئیس سازمان هواپیمایی 
 کشوری با همتای خود 
در مالزی دیدار و گفتگو کرد

در حاشیه پانزدهمین اجاس جهانی  Ican2023 که در کشور 
عربستان برگزار شد، کاپیتان محمد محمدی بخش، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با همتای خود 
از کشور مالزی، دیدار و گفت و گو کرد.به گزارش سازمان هواپیمایی 
کشوری، در این دیدار موضوع برقراری مجدد پرواز های بین دو 
کشور و رفع معضل سوخت رسانی به شرکت های هواپیمایی 

ایرانی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت .

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن:

 ۶ هزار واحد مسکن شهری 
 تا پایان امسال 

به بهره‌برداری می‌رسد

دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران از 
تاش آن شورا برای تهیه و تصویب طرح‌های 
جامع سکونتگاه‌های منطقه مکران در چهار استان 
جنوبی سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان و 

بوشهر تا پایان سال جاری خبر داد.
»خسرو دانشجو«، دبیر شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری ایران در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی با اعلام برگزاری سیزدهمین 
جلسه شورای‌عالی بر تلاش مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی برای تحقق سیاست اقتصاد دریامحور 
در چهار استان جنوبی تاکید کرد.دانشجو گفت: 
در سیزدهمین جلسه شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری ایران، مکانیابی سکونتگاه‌های ساحلی 
سیستان و بلوچستان در قالب ۸ پهنه مورد بررسی 

قرار گرفت و با کلیات آن موافقت شد.
وی با بیان اینکه مکانیابی و شناسایی ۲۷ نقطه 
ساحلی برای ایجاد شهرهای جدید در چهار استان 
جنوبی در شورای‌عالی بررسی خواهد شد تا ضمن 
تصویب مکانیابی آن مناطق، طرح جامع آن 
شهرها نیز تهیه شده و به تصویب برسد، افزود: 
توسعه استان‌های جنوبی، ایجاد و استقرار صنایع 
مختلف و رونق اقتصاد دریامحور با توجه به 
سیاست‌های کلی نظام و ابلاغ مقام معظم رهبری 
در دستور کار و برنامه شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری قرار گرفته است، تا بعد از مکانیابی و 
تهیه و تصویب طرح جامع جهت سکونتگاه‌های 
جدید، برنامه عملیاتی و اجرایی آنها از سال ۱۴۰۳ 
با هماهنگی و همکاری استانداران استان‌های مورد 
اشاره و سایر دستگاههای اجرایی و مرتبط در دستور 
کار قرار گیرد.دانشجو توضیح داد: مقرر است تا 
طرح جامع این سکونتگاه‌ها در سیستان‌وبلوچستان 
آماده و تدوین شود که تهیه این طرح‌ها و مطالعات 
بر مبنای نیازها، ظرفیت‌ها و تهدیدها و  آنها 
همچنین تجربیات موفق سایر کشورهای جهان در 

این خصوص، انجام خواهد شد.
وی تاکید کرد: تلاش می‌کنیم تا تهیه و تصویب 
طرح های جامع سکونتگاه‌های منطقه مکران 
بلوچستان،  و  سیستان  استان جنوبی  چهار  در 
هرمزگان، خوزستان و بوشهر تا پایان سال انجام 

شود. دانشجو تصریح کرد: تمامی کارشناسان 
معتقدند که مراکز جمعیتی به جای فلات مرکزی 
ایران که دارای مشکلات متعددی همچون آب و 
سایر موارد است باید در جنوب استقرار یابد که البته 
این کار بتدریج و با بررسی های همه جانبه انجام 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه در سواحل جنوبی حتی از ۱۰ درصد 
ظرفیت‌های این مناطق نیز استفاده نشده است، 
توضیح داد: تلاش خواهیم کرد تا بهره‌مندی کشور 

را از ظرفیت‌های جنوب ایران افزایش بدهیم.

موافقت با الحاق ۱۵۸ هکتار از اراضی به • 
محدوده طرح جامع شهر نقده

ایران  معماری  و  شهرسازی  شورای‌عالی  دبیر 
استاندار  معتمدیان  با  مکاتبه  در  همچنین 
آذربایجان‌غربی، مصوبه شورا را با موضوع مغایرت 
اساسی طرح تفصیلی با طرح جامع شهر نقده، 
شورای‌عالی  مصوبه،  این  اساس  کرد.بر  اباغ 
شهرسازی و معماری ایران موضوع الحاق حدود  
۱۵۸ هکتار از اراضی ملی کوزه‌گران و دیزج بزرگ 
به محدوده طرح جامع شهر نقده را با توجه 
شورای   ۱۴۰۲ اردیبهشت   ۲۳ مورخ  مصوبه  به 
برنامه‌ریزی و توسعه استان آذربایجان‌غربی در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن مورد بررسی قرار 
داد. این شورا با توجه به صورتجلسه مورخ  ۹ مهر 
۱۴۰۲ کمیته فنی شماره یک و با توجه به اعلام نظر 
شماره ۱۲۶۷۵-۶۳-۰۲مورخ ۲۷ شهریور ۱۴۰۲مرکز 
تحقیقات راه مسکن وشهرسازی مبنی بر قرارگیری 
اراضی مورد نظر در محدوده فرونشستی با نرخ 
پایین و کم بودن احتمال فرونشست زمین با مقادیر 
خطرزا در محدوده مذکور با الحاق اراضی مذکور 
مشروط به رعایت موارد زیر با کاربری مسکونی و 
تامین خدمات موافقت و مقرر کرد تا طرح تفصیلی 
با رعایت موارد زیر به تائید کمیسیون ماده ۵ برسد:

۱- رعایت موارد به شرح زیر با عنایت به نظر • 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی : 

 عدم حفر چاه آب و استحصال آب زیرزمینی با 
هدف تامین آب مورد نیاز مستحدثات و محوطه

 بارگذاری مستحدثات بسیار مهم و ضروری 
)مطابق آئین نامه۲۸۰۰( و اماکن آموزشی در 

بخش شمالی وشمال غربی محدوده الحاقی
 الزام به اجرا درز انقطاع در ساختمان‌های با 

ابعاد بیش از ۲۰ متر )طول یا عرض بنا(
 اعمال ممنوعیت صدور پروانه چاه زراعی و 
یا کف شکنی چاه‌های با کاربری زراعی ۱ کیلومتر 
آب  شرکت  طرف  از  الحاقی  محدوده  اطراف 
منطقه‌ای استان با درخواست کتبی و رسمی اداره 

کل راه و شهرسازی
۲- محور دسترسی اراضی به شهر صرفاً در حد 

پوسته راه موجود به محدوده شهر الحاق شود.  
۳- حریم ایمنی و حریم خطر زائی خط لوله گاز 
عبوری از شمال اراضی بر اساس استعلام از اداره 
کل پدافند غیر عامل استان و  منطقه ۸ عملیات 

انتقال گاز در طرح اعمال شود.
۴- اراضی واقع در حریم زیست محیطی مرغداری 
موجود در بلافصل شمال غربی اراضی از شمول 

الحاق حذف شود.
۵- مطالعات عارضه سنجی ترافیکی انجام و مورد 

تایید شورای ترافیک استان قرار گیرد.
۶- اراضی زراعی و باغی )مستثنیات منابع طبیعی 
یا تصرفی( که قابلیت حذف از محدوده طرح 
الحاقی را ندارند تا تعیین تکلیف با همان کاربری 

زراعی و باغی تثبیت شوند.
۷- حریم خط انتقال برق فشار متوسط مطابق 

اعلام نظر شرکت توزیع نیروی برق رعایت شود
۸- حریم و بستر مسیل‌های عبوری و چاه‌های 
زراعی و پیزومتری موجود بر اساس استعلام 
مجدد از آب منطقه‌ای در اسناد طرح لحاظ شود. 
ضمنا با توجه به تاکید وزارت نیرو تامین آب این 
مدیریت  و  صرفه‌جویی  محل  از  صرفا  اراضی 
 مصرف منابع فعلی آب شرب شهر امکان‌پذیر 

خواهد بود.
در پایان مصوبه تاکید شده است: در اجرای ماده ۴۲ 
آئین نامه نحوه بررسی طرح ها ، نقشه محدوده 
شهر با الحاق اراضی مورد نظر جهت اباغ به 
 مراجع ذی ربط در اختیار دبیرخانه شورایعالی 

قرار گیرد.
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رییس مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت راه و شهرسازی: 

 نسخه جدید پنجره واحد خدمات وزارت
راه و شهرسازی به زودی رونمایی می‌شود

دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران: 

 طرح جامع ۲۷ سکونتگاه‌ جنوبی ایران 
در مکران تا پایان سال تدوین و تصویب می‌شود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 نوسازی مردمی مسکن در بافت‌های فرسوده 
با حضور موثر شهرداری‌ها شتاب می‌گیرد

شهری

شهرداران شهرهای شرق مازندران به همراه 
غلامرضا شریعتی نماینده شهرهای بهشهر، 
نکا و گلوگاهِ در مجلس شورای اسامی در دیدار 
با محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران برای 
توسعه نوسازی مسکن و تامین خدمات مورد نیاز 
حوزه بازآفرینی شهری در شرق استان مازندران 

به تبادل نظر پرداختند.
شرکت  عمومی  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
بازآفرینی شهری ایران، آئینی در این دیدار با 
تاکید بر این که در شمال کشور به دلیل نبود زمین 
کافی بهترین راه برای افزایش تولید  مسکن، 
نوسازی مسکن بافت فرسوده است، عنوان 
و  وشهرسازی  راه  وزارت  اصلی  هدف  کرد: 
دولت سیزدهم ساخت و تولید مسکن است 

 که این مهم با نوسازی بافت‌های فرسوده 
محقق می‌شود.

آئینی افزود: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
183 هزار و 300 واحد در محدوده بافت‌های 
فرسوده در دست ساخت داریم که از این تعداد 
تا کنون کار ساخت  162 هزار و 450 واحد در 
دولت سیزدهم شروع شده است. سهم استان 
مازندران 5 هزار و 400 بود و تاکنون ساخت هزار  
و 600واحد شروع شده است که انتظار می‌رود 

این آمار تا پایان سال جهش داشته باشد.
او تصریح کرد: درصد تحقق برنامه در مازندران 
طی دو سال گذشته 46 درصد بوده است که باید 
این میزان افزایش یابد که این امر با حضور فعال 
شهرداری‌ها شدنی است.  برای این امر باید 
سهم شهرداری‌ها را از نوسازی مسکن مشخص 

کنید و همچنین بسته تشویقی متناسب با شرایط 
شهر خودتان را تدوین کنید؛ شرکت بازآفرینی 
شهری ایران نیز هر چه در توان دارد استان‌ها را 

در این امر یاری می‌کند.
 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به این که ظرفیت‌های قانونی خوبی در 
تبصره 11 بودجه سال جاری برای بازآفرینی 
شهری در نظر گرفته شده است، بر استفاده از این 

ظرفیت‌ها تاکید کرد.
گفتنی است در این دیدار شهردارهای گلوگاه، 
فعالیت‌های  مشروح  بیان  به  نکا  و  بهشهر 
انجام شده در حوزه بازآفرینی شهری پرداخته 
و جهت ادامه این فعالیت‌ها و بر طرف کردن 
 پاره ای مشکلات با مدیرعامل شرکت به بحث 

و بررسی پرداختند.



 مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
در همایش مدیران فرودگاهی و ستادی:

 به دنبال افزایش همگرایی 
 برای دستیابی به اهداف 

از پیش تعیین شده هستیم

رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان اعلام کرد؛

 جابه‌جایی بیش از ۱۰۴ هزار مسافر 
با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران

عمران

فرودگاه‌ حمل و نقل

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R
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رئیس جمهوری:
 رشد بخش مسکن

 به مثبت ۳.۲ درصد رسیده است
      سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان که به 
مناسب روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه 
شهید بهشتی حضور یافت، درباره وعده دولت در 
حوزه مسکن اظهار کرد: برخی در ۱۰ روز اول دولت 
می گفتند از وعده ۴ میلیون مسکن چه خبر! در حالی‌ که هنوز 
دولت تشکیل نشده بود.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، رئیسی گفت: رشد بخش مسکن در کشور در سال‌های 
۹۸، ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ درصد بود و امروز این رشد به مثبت 
۳.۲درصد رسیده است‌.رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: کمبود و 
نساختن مسکن در سال‌های گذشته مغفول مانده بود و باید این 
عقب ماندگی جبران شود.وی افزود: با وجود مشکلاتی در حوزه 
مصالح ساختمانی و ... بخش‌های مختلف دولت شجاعانه وارد 
عرصه ساخت مسکن شد و امروز یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در 
حال ساخت است.رئیسی ادامه داد: قریب به ۲ میلیون واحد 
مسکونی در قالب مسکن روستایی، مسکن شهری، بافت فرسوده و 

... در سراسر کشور در حال ساخت است.

قائم مقائم شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرد؛

الزام رسیدگی به جامعه معلولان 
از سوی مدیران راه‌آهن

     قائم‌مقام راه‌آهن با تاکید بر الزام  مدیران کل مناطق 
راه‌آهن به رسیدگی به مسائل جامعه معلولان، 
خواستار تسهیل در دسترسی آسان معلولان کشور به 

قطار در تمامی ایستگاه‌های راه‌آهن شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، حسین عاشوری، 
قائم‌مقام راه‌آهن در نشست شورای مدیران راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران، با اشاره به اهمیت خطوط راه‌آهن در کاهش 
حمل بار در جاده و همچنین کاهش تصادفات و افزایش ایمنی 
بار و مسافر در کشور، اظهار کرد: ارزش جابه‌جایی بار فقط به 
موضوعات اقتصادی محدود نمی‌شوند، بلکه غیر از موضوعات 

اقتصادی، موضوع ارزش جان مردم نیز مطرح است.
قائم‌مقام راه‌آهن جمهوری اسامی ایران با اشاره به روز جهانی 
معلولان )۱۲ آذر( و توجه ویژه راه‌آهن به این قشر عزیز در کشور، 
تصریح کرد:  به طور مفصل به موضوع معلولان که حدود ۹ درصد 

از جامعه را تشکیل می‌دهند، پرداخته شده است.
وی با بیان اینکه این قشر عظیم با مشکلی به نام حرکت‌دهی 
مواجه هستند، تاکید کرد: مدیران کل مناطق راه‌آهن، نسبت 
به رسیدگی به مسائل جامعه معلولان و تسهیل در دسترسی 
آسان معلولان کشور به قطار باید اقدامات لازم را انجام دهند.به 
گزارش روابط عمومی شرکت راه‌آهن، عاشوری همچنین با اشاره 
به اینکه سایر حوزه‌های حمل‌ونقل، از جمله حمل و نقل‌ هوایی و 
دریایی دارای روزی جهانی در گاهنامه تاریخ هستند، خاطرنشان 
کرد: متاسفانه تاریخی برای روز جهانی راه‌آهن نداریم و ضرورت 

دارد تا روزی جهانی را به نام راه‌آهن در تاریخ به ثبت برسانیم.

 سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی اعلام کرد؛

تغییر دستگاه اجرایی طرح احداث 
بیمارستان جایگزین بیمارستان 

شهید عباسی میاندوآب
     تصویبنامه هیات وزیران درخصوص تغییر دستگاه 
اجرایی طرح احداث بیمارستان جایگزین بیمارستان 
فرسوده شهید عباسی میاندوآب ابلاغ شد.به گزارش 
روابط عمومی سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی، پیرو نامه شماره 700/163125 مورخ1402/09/08 
معاون محترم حقوقی، امور مجلس واستان ها وزارت متبوع منضم 
به مصوبه جلسه مورخ1042/09/05 هیات محترم وزیران درخصوص 
تغییر دستگاه اجرایی طرح احداث بیمارستان جایگزین شهید عباسی 
میاندوآب  به شماره طبقه بندی  1602001071 از شركت مادر 
تخصصی وتوسعه وتجهیز مركز بهداشت ودرمان به سازمان مجری 
نامه  تصویب  طی  عمومی  و  دولتی  وتاسیسات  ساختمانها 
شماره  162299/ت62021ه مورخ1402/09/07 توسط معاون اول 

محترم رئیس جمهور ابلاغ گردید .

رئیس سازمان هواشناسی:
 ایستگاه هواشناسی شهری 
در سنندج تاسیس می‌شود

     رئیس سازمان هواشناسی تاسیس ایستگاه هواشناسی 
شهری برای سنندج را مهم و ضروری دانست و 
گفت: این امر نیازمند مساعدت مقام عالی دولت در 

استان است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سحر تاج‌بخش 
مسلمان معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی 
کشور در دیدار با استاندار کردستان بر ضرورت ارتقاء اعتبارات 
هزینه‌ای هواشناسی استان تاکید کرد و گفت: اعتبارات هزینه ای 

هواشناسی استان نیازمند ارتقاء و بهبود است.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، تاج‌بخش پیش 
از ظهر امروز در دیدار با استاندار کردستان در محل این استانداری 
اظهار کرد: اعتبارات سازمان هواشناسی کشور ملی نیست و هر 

استان اعتبار استانی خاص خود را دارد.
وی ادامه داد: این موضوع سبب شده تا اعتبارات هزینه ای بسیاری 
از استان‌ها در حوزه هواشناسی به اندازه نیاز استان برنامه ریزی 
نشود که این شرایط می‌طلبد تا به ادارات کل هواشناسی استان‌ها 
به ویژه استان کردستان در حوزه ترمیم و ارتقاء بودجه مساعدت 
شود.معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور 
در ادامه به موضوع تامین مسکن کارکنان هواشناسی استان اشاره 
کرد و خواستار همکاری استانداری برای واگذاری زمین دولتی به 
تعاونی مسکن کارکنان هواشناسی استان شد.تاج‌بخش در ادامه بر 
ضرورت توسعه شبکه دیدبانی هواشناسی در استان کردستان تاکید 
کرد و گفت: توسعه شبکه دیدبانی استان به دلیل ورود سیستم‌های 

جوی از غرب به کشور برای سازمان هواشناسی مهم است.
وی تصریح کرد: این توسعه شامل انواع ایستگاه‌ها و رادار هواشناسی 
است که نیازمند حمایت جدی استان و تامین مالی آنهاست.رئیس 
سازمان هواشناسی کشور در ادامه با بیان اینکه تاسیس ایستگاه 
 هواشناسی شهری برای سنندج مهم و ضروری است، افزود: 

ساختمان هواشناسی واقع در بلوار شبلی مکانی مناسب برای این 
ایستگاه است که برای بهره برداری از آن و تامین زیرساخت لازم 

نیازمند مساعدت و دستورات مقام عالی دولت در استان است.
تاج بخش در بخش دیگری گفت: یکی از نیازهای مهم سنندج 
که برای حمل و نقل هوایی مرکز استان حیاتی است، ضرورت 
انتقال ایستگاه هواشناسی به داخل فرودگاه است. برای این 
منظور نیازمند حمایت‌های استانداری به منظور آماده سازی زیر 

ساخت‌های آن هستیم.

اخباریادداشت
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مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
در جلسه بررسی مشکلات و چالش‌های 
رفع  بر  پردیس  جدید  شهر  عمرانی 
مشکلات پروژه‌های عمرانی پردیس با 

اقدام جهادی تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرهای  عمران  شرکت  از  شهرسازی 
جلسه  برگزاری  دنبال  به  جدید، 
شورای‌عالی مسکن استان تهران با حضور 
استاندار، معاون فنی و عمرانی استاندار، 
و  پرند  جدید  شهرهای  عامل  مدیران 
پردیس و نمایندگان تمامی دستگاه‌های 
خدمات‌رسان و صدور دستورات لازم به 
منظور برقراری انشعابات آب، برق و گاز 
دو شهر مذکور از سوی استاندار، جلسه 
بررسی مشکلات و چالش‌های عمرانی 
شهر جدید پردیس با هدف تعیین‌تکلیف 

نحوه تامین اعتبارات موردنیاز و پیگیری 
مجدانه از دستگاه‌های خدمات‌رسان با 
حضور علیرضا جعفری معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیر عامل شرکت عمران 
شهرهای جدید، اعضای هیئت مدیره 

شرکت مادر و مدیرعامل و اعضای هیئت 
مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس، 

برگزار شد.
در این جلسه ضمن بررسی و رفع نواقص 
و چالش‌های پیش‌رو مقرر شد شرکت آبفا، 

شرکت برق شمال شرق تهران و شرکت 
گاز هرچه سریعتر نسبت به تحویل شبکه و 
تاسیسات ایجاد شده توسط شرکت عمران 

پردیس در فاز ۱۱ اقدام کنند.
این  صورتجلسه  مفاد  طبق  همچنین 
نشست مقرر شد، تکمیل بلوک‌ها با رعایت 
صرفه و صلاح شرکت و ضوابط ابلاغی از 
طریق توزیع بین سازندگان موجود در فاز 
۱۱ نیز انجام گرفته و مشکل ۹۴ بلوکی که در 
بخش تامین آسانسور دارای مشکل هستند 
هرچه سریعتر و با رعایت مقررات جاری 

انجام پذیرد.
مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید 
در این جلسه با تاکید بر اینکه بسیاری از 
متقاضیان به دلایل شخصی خود خواستار 
تحویل واحدها در شرایط موجود بوده 
مساعدت  راستای  در  عمران  شرکت  و 

به آن‌ها هم‌زمان با تکمیل انشعابات، 
واحدها را به متقاضیان تحویل داده است، 
گفت: با این وجود شرکت عمران شهر 
جدید پردیس خود را موظف می‌داند تا 
زمان برقراری کامل انشعابات و نصب 
کنتورهای مربوطه پیگیری لازم را در دستور 
کار خود قرار دهد.وی همچنین در بخش 
دیگری از سخنان خود از زحمات و فعالیت 
رسان  خدمت  دستگاه‌های  مضاعف 
عملیات  از  گسترده‌ای  حجم  انجام  در 
تامین انشعابات آب، برق و گاز واحدهای 
آماده تحویل در شهرهای جدید قدردانی 
کرده و گفت: درخواست خرید کنتور بر 
عهده متقاضیان بوده و انتظار است تا 
تامین  در  خدمات‌رسان  دستگاه‌های 
تجهیزات و کنتورهای مورد نیاز نیز تسریع 

و همراهی لازم را داشته باشند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تاکید کرد؛

رفع مشکلات پروژه‌های عمرانی پردیس با اقدام جهادی

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل 
استان  ای  نقل جاده  و  راهداری و حمل 
مازندران عنوان کرد: در آبان ماه سال جاری 
بیش از ۱۰۴هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل 
عمومی مازندران جا به جا شدند که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل شاهد افزایش 

۵۲درصدی داشته است.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از مازندران ،عیسی خادمی اظهار 
داشت: این میزان جابجایی مسافر در قالب 
۹۶هزار۷۱۶سفر انجام که نسبت به مدت 
 مشابه سال گذشته شاهد افزایش ۴۷ درصدی 

سفر هستیم.
کل،  اداره  این  سیاست  کرد:  تصریح  وی 
جابجایی ایمن و آسان مسافران است و در 
این راستا نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد 

شرکت ها و ناوگان عمومی انجام می شود.
خادمی گفت: فعالیت غیر مجاز سایت 
ها و اپلیکیشن‌های اینترنتی درون شهری 
مانند اسنپ و تبسی و... در بخش حمل و 
نقل بین شهری موجب بروز مشکلاتی برای 
هموطنان شده است ، لذا توصیه می‌گردد 
هموطنان  از ناوگان حمل و نقل عمومی که 
دارای مزیتهای فراوانی همچون امنیت سفر 
، رانندگان حرفه ای ، ناوگان دارای شناسنامه 
و کارت هوشمند ، ایمنی سفر و رانندگان 

حرفه ای و... هستند برای جلوگیری از هرگونه 
مشکل احتمالی استفاده کنند.

وی همچنین در ادامه افزود : در بخش جابه 
جایی مسافر اقدامات خوبی انجام شده 
است ، به گونه ای که در حال حاضر بسیاری 
از خدمات به مسافران اعم از فروش بلیت 
در بستر وب به مسافرین ارائه می گردد و 
لزوم ارتقای خدمات با توجه به مطالبات 
مسافران جزو ضروریات ادامه فعالیت در 

این بخش است.
رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان گفت: 
در سیستم حمل‌ونقل زمینی ، شرکت‌های 
مسافربری، رانندگان اتوبوس و خدمه سفر 

در قبال مسافران خود مسئولیت‌هایی دارند 
و موظف به رعایت قوانین  مقررات حمل 
و نقل هستند .خادمی اظهار داشت: در 
مازندران۲۱۲ شرکت حمل و نقلی در بخش 
مسافر فعالیت دارند و مسافران می‌توانند 
هرگونه انتقاد و شکایت خود از شرکتهای 
و پایانه‌های مسافربری و یا رانندگان حوزه 
حمل و نقل مسافر بین شهری را از طریق 
سامانه ۱۴۱ به این اداره کل اطاع دهند تا 
مورد پیگیری قرار گیرد و درصورت لزوم 
به  رسیدگی  به  مربوط  درکمیسیون‌های 
تخلف شرکت ، رانندگان یا مالک وسیله 

نقلیه مورد  رسیدگی قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها گفت: برگزاری همایش زمینه‌ای برای 
ارتقای همدلی و همگرایی بیشتر به منظور دستیابی به اهداف و 

استراتژی‌های از پیش تعیین شده در صنعت فرودگاهی است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛  کاپیتان 
رضا نخجوانی صبح امروز )چهارشنبه( ۱۵ آذر در هتل ترانزیت فرودگاه 
بین المللی مهرآباد در این باره افزود: این همایش محملی برای تبادل 
نظر مدیران فرودگاهی و ستادی سراسر کشور است و امیدوارم این همدلی و 

همگرایی هرچه بیشتر افزایش یابد.
وی افزود: برگزاری این همایش در حقیقت زمینه‌ای برای ارتقای همدلی و 
همگرایی بیشتر به منظور دستیابی به اهداف و استراتژی‌های از پیش تعیین 

شده در صنعت فرودگاهی است.
نخجوانی اظهار امیدواری کرد: با تبادل نظر تخصصی در این همایش زمینه 
ارتقای این همگرایی به وجود بیاید و بتوانیم گامی بزرگ در جهت تحقق 
اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسامی، دولت خدمتگزار و صنعت 

فرودگاهی برداریم.
مدیرعامل شرکت فرودگاهها همچنین فرا رسیدن روز جهانی هواپیمایی 
کشوری را به تمامی شاغلان و متخصصان این صنعت تبریک گفت و اظهار 
کرد: اگر چنین سازمانی به وجود نمی‌آمد و اگر چنین مقرراتی وجود نداشت، 
آنچه امروز در صنعت هوانوردی جهانی شاهد بودیم، هرگز به وجود نمی‌آمد 
و حرکت‌های بزرگی که در جهت رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی سراسر 

جهان و همچنین کشورمان ایجاد شده است، شکل نمی گرفت.
نخجوانی در پایان گفت: من این روز را به تمامی همکاران در سازمان 
صنعت  این  فعالان  و  شاغلان  تمامی  و  ایران  کشوری   هواپیمایی 

تبریک می گویم.

Road.housing

رییس مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه 
نسخه جدید پنجره واحد خدمات در چند 
از فراخوانی  آینده رونمایی می‌شود،  روز 
بیش از ۱۷۰ میلیون درخواست احراز هویت 
پنجره واحد خدمات وزارت راه و شهرسازی 
هوشمند  دولت  خدمات  ملی  پنجره   از 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، مهدی صفدری، رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
وزارت راه و شهرسازی، گفت: وزارت راه و 
شهرسازی همانند سایر دستگاه‌های اجرایی 
دیگر بر اساس بند ج تبصره ۷ قانون بودجه 
۱۴۰۲ مکلف بود تا تمامی خدمات شناسنامه 
دار خود را به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند دولت متصل کند. در همین رابطه 
نیز ۴۳۰ خدمت شناسنامه دار در مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی شناسایی شد که از 
این تعداد خدمت، ۳۷۰ خدمت قابلیت 

الکترونیکی شدن دارند.
امنیت  و  اطلاعات  فناوری  مرکز  رئیس 
شهرسازی  و  راه  وزارت  مجازی  فضای 

ادامه داد: هم‌اکنون وزارت راه و شهرسازی 
به نشانی  را   پنجره واحد خدمات خود 
که  است  کرده   راه‌اندازی   my.mrud.ir
هدف از راه‌اندازی این پنجره واحد خدمات، 
تسهیل در پاسخگویی و ارایه خدمت به 
مردم در رابطه با سامانه‌های الکترونیکی 

وزارت راه و شهرسازی است. صفدری با 
اعام اینکه پنجره واحد خدمات وزارت 
پر مخاطب‌ترین‌ها  راه و شهرسازی جزو 
در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
معرفی شده است، افزود: تاکنون بالغ بر 
از  هویت  احراز  درخواست  میلیون   ۱۷۰

سمت وزارت راه و شهرسازی به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند ارسال شده و مردم 
از این طریق به سامانه‌های الکترونیکی 
وزارت راه و شهرسازی متصل شده اند و 
 از سرویس آنها استفاده و خدمات خود را 

دریافت کردند.
وی ادامه داد: همچنین، در تابستان امسال 
در همکاری با وزارت آموزش و پرورش به 
بیش از ۱۹ میلیون استعلام محل اقامت 
از سامانه اماک و اسکان کشور و طریق 
 پنجره ملی خدمات دولت هوشمند پاسخ 

داده شد.
خدمات  اصاح  خصوص  در  صفدری 
وزارت  تابعه  شرکت‌های  و  سازمان‌ها 
امور  سازمان  در  که  شهرسازی  و  راه 
استخدامی در حال پیگیری است، گفت: 
به عنوان مثال سازمان هواپیمایی کشور 
۱۴۲خدمت شناسنامه دار داشته و با توجه 
به پیگیری‌هایی که انجام داده این تعداد در 
حال حاضر به ۱۸ خدمت تغییر کرده است.

وی تصریح کرد: برای ارایه آمار صحیح از 
تعداد سامانه‌های متصل به پنجره ملی 
خدمات  باید  هوشمند  دولت  خدمات 

براساس نظر شرکت و سازمان‌های تابعه 
وزارت راه و شهرسازی در تعامل با سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور اصلاح شود 
و تا بر اساس آخرین نسخه از خدمات 
شناسنامه دار بتوانیم به آمار دقیق در این 

حوزه دست یابیم.
صفدری توضیح داد: زیرساخت‌های فناوری 
جهت ارائه این خدمات بروزرسانی و سامانه 
پنجره واحد وزارت راه و شهرسازی بازنگری 
واحد  پنجره  جدید  نسخه  است.  شده 
خدمات در چند روز آینده رونمایی می‌شود.

وی افزود: در ستاد وزارت راه و شهرسازی 
مجموعا ۳۲ خدمت شناسنامه دار داریم که 
از این ۳۲ خدمت ۵ خدمت عدم مصداق 
جهت اتصال به پنجره واحد دارد و اتصال 
۲۷ سامانه باید به شکل الکترونیکی برقرار 
شود و دسترسی به مردم داده شود. از این 
تعداد تاکنون ۲۲ سامانه متصل شده اند و 
بیش از ۸۱ درصد خدمات به پنجره واحد 

متصل است.
صفدری گفت: در تلاش هستیم تا طی چند 
روز آینده ۱۰۰ درصد خدمات به پنجره واحد 

متصل شود.

رییس مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت راه و شهرسازی: 

 نسخه جدید پنجره واحد خدمات وزارت راه و شهرسازی
به زودی رونمایی می‌شود

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از تکمیل 
و بهره‌برداری ۶ هزار واحد شهری دیگر تا 
پایان امسال توسط آن بنیاد خبر داد و گفت: 
با افتتاح ۶ هزار واحد مسکن شهری، میزان 
افتتاح‌های واحدهای نهضت ملی مسکن به 

۱۶ هزار واحد می‌رسد.
حمیدرضا سهرابی، معاون مسکن شهری 
بنیاد مسکن انقاب اسامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
ملی  نهضت  طرح  اجرای  خصوص  در 
آن  مسئولیت  تحت  شهرهای  در  مسکن 
بنیاد، توضیح داد: از ابتدای اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت 
مسئولیت بنیاد تاکنون ۱۷۶ هزار و ۴۱۲واحد 
است.  شده  اجرایی  و  عملیات  فاز  وارد 
مسکن  موضوع  در  بنیاد  این  همچنین 
اقشار کم درآمد نیز حدود ۱۶ هزار واحد در 
شهرها نیز در دست اجرا دارد که در مجموع 
 در بخش شهری بیش از ۱۹۲ هزار واحد 

در حال اجراست.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن ادامه 
داد: در حال حاضر اراضی تامین شده برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن تحت 
استعداد  به  شهرها  در  بنیاد  مسئولیت 

۲۸۸هزار واحد است که زمین موثر اجرای 
این طرح که قابلیت مسکونی دارد به تعداد 

۲۲۴هزار واحد است.
سهرابی توضیح داد: در برنامه است تا ۶هزار 
واحد احداث شده توسط بنیاد مسکن در 
شهرها تا پایان سال جاری به بهره‌برداری 
اجرای طرح  زمان  از  گفته وی،  برسد.به 
نهضت ملی مسکن تاکنون در شهرهای 
به  واحد  هزار  بنیاد ۱۰  تحت مسئولیت 
بهره‌برداری رسیده و مقرر است تا پایان 
امسال واحدهای بهره‌برداری شده به ۱۶ هزار 

واحد در شهرها برسد.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن:

۶ هزار واحد مسکن شهری تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد
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اخباریادداشت

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد 
چابهار با بیان اینکه ۲۸ فرصت از ۶۰ زمینه 
سرمایه‌گذاری استان سیستان و بلوچستان در 
این منطقه واقع شده است، از انعقاد قراردادی 
به ارزش ریالی یک همت با همکاری یکی از 
برندهای معتبر کشور در حوزه گردشگری خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل 
سازمان منطقه آزاد چابهار، محمد هدایی در 
جمع اصحاب رسانه با اشاره به مزیت‌های 
منطقه آزاد چابهار، گفت: این منطقه به عنوان 
اسامی  ایران  آزاد هفتگانه  از مناطق  یکی 
است که سال‌ها در حوزه‌های مختلف فعالیت 
می‌کند اما به اعتقاد بسیاری یک تغییر جهت 
و جهشی از سال ۱۴۰۰ در منطقه آزاد چابهار 

اتفاق افتاده است.
وی افزود: منطقه آزاد چابهار با ۸۲ هزار هکتار 
مساحت جزء مناطق آزاد بزرگ کشور به شمار 
می‌آید که دسترسی به اقیانوس هند و مجاورت 
با تنها بندر اقیانوسی ایران از مزیت‌های مهم 
این منطقه آزاد است. سیاست‌های کلی در 
رابطه با مناطق آزاد از طرف دولت سیزدهم 
تحت عنوان »جهانی شدن« ابلاغ شده است. 
به همین منظور این مناطق ارتباطات قوی 
مسیر  در  همجوار  و  همسایه  کشورهای  با 
توسعه‌ای خود در تعامات اقتصادی برقرار 
کرده‌اند که بارقه امیدی برای آینده بهتر کشور 

را نسبت به گذشته روشن کرده است.
هدایی درباره فرصت‌های موجود در منطقه 
آزاد چابهار برای سرمایه‌گذاران، اظهار داشت: 
حدود ۶۰ فرصت گردشگری خاص در سیستان 
و بلوچستان شناسایی شد که نزدیک به ۲۸ 
فرصت آن در محدوده سرزمین‌های منطقه 
آزاد چابهار قرار گرفته است. خوشبختانه در 
همین هفته قراردادهای بسیار خوبی در حوزه 
جذب سرمایه‌گذاری برای ایجاد اقامتگاه‌های 
متناسب با فرهنگ مردم با ارزش ریالی بالغ 
بر هزار میلیارد تومان با یکی از برندهای مطرح 

کشور منعقد شد.
وی ادامه داد: در مسیر جذب سرمایه‌گذاری 
توانسته‌ایم با برندهای بزرگ فعال در صنعت 
گردشگری مانند علی بابا قراردادهای مهمی را 
منعقد کنیم که امیدواریم در بهمن‌ماه امسال 
کار اجرایی آنها آغاز شود. با ارتقای زیرساخت‌ها 
و همکاری سرمایه‌گذاران می‌توانیم با استفاده 
از جاذبه‌های جذاب منطقه آزاد چابهار، یکی 

از تفرجگاه‌های بنام در حوزه گردشگری ایران 
را ایجاد کنیم. اولین واحد اقامتی منطقه آزاد 
چابهار در اسفندماه به بهره‌برداری خواهد 
رسید که از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد 

شد.
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد 
چابهار درباره رویکرد این منطقه از حضور در 
نمایشگاه اوراسیا، گفت: همانطور که اشاره شد، 
سیاست دولت در برقراری ارتباط با کشورهای 
همسایه و همجوار بنیان گذاشته شده است. 
در این راستا ما نیز باید ارتباط اقتصادی خود 
را با کشورهای همسایه تقویت کنیم. کشورهای 
اوراسیا که همگی از کشورهای همسایه ایران 
هستند، پتانسیل‌های خوبی را دارا می‌باشند که 
باید در ارتباطات نزدیک برای شناسایی یکدیگر 
در جهت تسهیل مراودات اقتصادی میان 

فعالان این حوزه بهره‌برداری کنیم.
برای  اوراسیا  رویداد مهم  کرد:  وی اضافه 
شناسایی امکانات و فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
مناطق آزاد در راستای توسعه روابط اقتصادی 

با کشورهای این حوزه طراحی شده است. 
معاون اقتصادی منطقه آزاد چابهار همچنین 
درخصوص دلایل علاقمندی فعالان بازار 
به سرمایه‌گذاری در  ایران  سهام و سرمایه 
این منطقه، گفت: طبق جلساتی که امروز با 
شرکت‌های فعال حوزه بازار سرمایه داشتیم، 
متوجه شدیم این شرکت‌ها علاقمند هستند تا 

برای بررسی جوانب راه‌اندازی صنعت خودرو 
و ترانزیت کالا در منطقه آزاد چابهار حضور 
پیدا کنند. معتقدیم که به هر میزان بتوانیم این 
زمینه فرصت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری 
را به مخاطبان بشناسانیم، زمینه بیشتری را 
برای سرمایه‌گذاری و توسعه فراهم خواهیم 

کرد.
محمد هدایی با تاکید بر وجود مشوق‌های بسیار 
در حوزه سرمایه‌گذاری مناطق آزاد در ایران، 
گفت: معافیت‌های مالیاتی و امکان مالکیت 
۱۰۰ درصدی برای سرمایه‌گذاران خارجی به 
همراه معافیت عوارض گمرکی برای ورود 
ماشین‌آلات و مواد اولیه در محدوده مناطق 
آزاد از جمله این مشوق‌ها برای سرمایه‌گذاران 

مناطق آزاد کشور تبیین و ابلاغ گردیده است.
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد 
چابهار درباره روش‌های تامین مالی تبیین شده 
در این منطقه اظهار داشت: از سال ۱۴۰۰برای 
این مهم، روش‌های تامین مالی نوین از جمله؛ 
انتشار اوراق صکوک و مرابحه و استفاده از 
تسهیلات ال.سی‌های داخلی را اجرا کردیم 
که دارای مراحل اداری پیچیده‌ای بود که این 
امر نیز تسهیل شد و اولین مورد قرارداد در این 
زمینه به انجام رسیده است. ۳۶ هزار میلیارد 
ریال در سال جاری اوراق صکوک انتشار یافت 
و برای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۹ هزار میلیارد ریال را 

درنظر گرفته‌ایم.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار خبر داد:

 انعقاد قرارداد ۱۰۰۰ میلیارد تومانی چابهار
با یکی از برندهای معتبر کشور

فرماندار رزن:

فاز اول طرح نهضت ملی 
 مسکن در شهر رزن با 

۹۴ واحد در حال اجراست

خبر

فرماندار رزن با بیان اینکه از محل طرح نهضت ملی مسکن در حال 
حاضر فاز اول این طرح با ۹۴ واحد در حال اجراست، گفت: فاز دوم در 
شهرک فرهنگیان شامل ۹۲ قطعه بوده که در صورت ساخت ۳۶۸ واحد خواهد 
شد ضمن اینکه فاز سوم را نیز در روستای خمیگان در مراحل و فازهای بعدی 

پیگیری خواهیم کرد.
علی‌اصغر غفاری‌آثار چهارشنبه ۱۵ آذر در شورای تأمین مسکن شهرستان رزن، 
با بیان اینکه رزن از شهرستان‌های پیشرو در ورود جدی برای تأمین زمین طرح 
نهضت ملی بوده است، افزود: در رابطه با فاز دوم طرح نهضت ملی مسکن 
رزن نیز از بنیاد مسکن درخواست داریم متولی این کار شود ضمن اینکه قول می 

دهیم آنچه که در حوزه کار ما باشد، پیگیری کنیم.
وی در ادامه با اشاره به حل مشکل تعاونی‌های مسکن خودمالکی شهرستان 
مربوط به سال‌های بسیار گذشته  در دولت سیزدهم گفت: در رابطه با تعاونی 
ایثارگران بعد از جنگ ۳۰۰ نفر از ایثارگران شهرستان در سال ۶۷ حدود  ۳۵ سال 
پیش  برای احداث مسکن زمین خریداری کرده بودند که این زمین‌ها در همان 
سال باید داخل محدوده ‌می‌آمد اما محقق نشده و مشکلاتشان باقی مانده بود 
که خوشبختانه با پیگیری لازم مشکل تعاونی ایثارگران شهرستان را در ۲۰ ماهه 
گذشته مرتفع کردیم. غفاری‌آثار یادآور شد: مشکل تعاونی مسکن ۳۲۰ واحدی 
بهداشت و درمان مربوط به سال ۸۲ و تعاونی مسکن ۶۱۰ قطعه‌ای فرهنگیان 

مربوط به سال ۸۶ را نیز طی مدت ۲۰ ماه گذشته مرتفع کردیم.
وی ادامه داد: با احتساب قطعه خودمالکی ۶۰ واحدی زنبق، در حال حاضر در 
مجموع ۱۲۰۰ قطعه زمین برای ساخت مسکن با حل مشکل این‌سه تعاونی 
آماده احداث بوده که با آغاز عملیات اجرایی این تعداد تعاونی، ۵۲۰۰ واحد 

مسکونی خودمالکی در شهرستان  احداث خواهد شد.
غفاری‌آثار در رابطه با مسکن مهر دمق هم گفت: مسکن مهر دمق ۸۰ قطعه 
زمین بوده که ۱۳ سال پیش ۶۴ واحد آن را بنیاد مسکن احداث با پیشرفت 
۵۰ درصد احداث کرده و انتظار است ادامه تکمیل این طرح را بنیاد مسکن 
متقبل شود ضمن اینکه آنچه که در این رابطه از تسهیلات و ذینفعان در 
حوزه شهرستان باشد حل خواهیم کرد. غفاری‌آثار همچنین با اشاره به الحاق 
موضعی در برخی روستاهای رزن گفت: بحث الحاق‌های موضعی نخستین 
بار از شهرستان رزن شروع شده و در این رابطه شهرستان رزن دارای ۲۳۵ 
واحد روستایی بود که با  انجام الحاق موضعی اعتباری افزون بر ۱۱ میلیارد 
تومان از مردم در بحث بهسازی و آسفالت روستایی کمک گرفتیم و این امر 
موجب رضایتمندی بالایی در روستاهای هدف شده است. وی افزود: از محل 
الحاق‌های  موضعی در حال حاضر ۹۵ درصد روستاهای بابا نظر آسفالت شده 
و روستایی چون خورونده رزن پنج میلیارد تومان اعتبار از محل الحاق موضعی 

برای بهسازی روستای خود اعتبار آورده است.
غفاری‌آثار بیان کرد: درخواست داریم طی مصوبه‌ای در  سطح روستاهای هدف 
شهرستان رزن که زمین‌های آنها در داخل محدوده می آید و توافقی که با بنیاد 
مسکن می کند ۳۰ درصد برای سهم دولت و ۷۰ درصد  مابقی برای سایر موارد  

دیده شود.
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فریدون امیریان    
تحلیل گر اقتصاد سیاسی

نشست هم‌اندیشی دور روزه مدیران شرکت بازرگانی دولتی 
ایران و مدیران غله استان‌ها در مشهد در واقع تشریک 
مساعی در سطح مدیران عالی است تا موضوعاتی که نیاز به 
هم‌اندیشی دارد از حالت محلی و منطقه‌ای خارج و در 
سطح ملی، مدیران استان‌ها موضوعات کارشناسی شده را 
در قالب بسته‌های پیشنهادی در حوزه‌های بازرگانی، مالی، 
منابع انسانی، فنی و ... به اشتراک گذاشته تا از تجمیع 
اطلاعات و بررسی مسائل در پنل‌های مربوطه، اطلاعات از 

داده فراتر رفته تا تبدیل به "دانش کاربردی سازمانی" گردد.
ذات و ماهیت نشست‌های هم‌اندیشی، دیگراندیشی و 
فرااندیشی - چه به صورت مستقیم و حضوری و چه به طور 
غیر مستقیم و در قالب ابزارهای ارتباطی فناورانه - همواره 
امیدآفرین است چرا که در اتمسفر خود از طریق "طوفان 
فکری" تحقق اهداف  سازمانی را تسریع می‌بخشد، اتفاقی 
که مورد انتظار معاون محترم وزیر و نیز مورد اهتمام مدیران 
شرکت بازرگانی دولتی ایران از برگزاری نشست هم‌اندیشی 

مشهد است تا نقش "حمایت" و "هدایت " خود را نسبت 
به مجموعه تحت پوشش، دستگاه‌های دولتی، تشکل‌های 
غیر دولتی، بخش‌های خصوصی مرتبط و سایر ذینفعان 
به حداکثر ممکن برساند. بدون تردید، یکی از ابزارهای 
مهم مشارکت سازمان‌ها، نظام پیشنهادات است. نظام 
پیشنهادات، نهالی سربرآورده از دامان تشریک مساعی است 
که رأس شجره‌نامه‌اش به سلسله جلسات "هم‌اندیشی" 

ختم می‌گردد.
ممکن است مسائل و مشکلات، متغیرها و شاخص‌های هر 
استان، نسبت به سایر استان‌ها متفاوت باشد و این تفاوت‌ها 
بیشتر در اهداف بخشی و میان‌بخشی استان‌ها خود را نشان 
دهد و از این رو، این اهداف می بایست با متغیرهای خاص 
آن استان و به تعبیری، آمایش‌های سرزمینی و فرهنگی هر 

منطقه، همخوانی و تطابق داشته باشد.
با توجه به این اصل، به رغم اشتراک نظر در اهداف اجباری 
و عمومی، امکان دارد بخش اهداف اجباری شرکت مادر با 
برخی اهداف بخشی و میان‌بخشی استان‌ها دچار تعارض 
گردد. با علم به این موضوع، نشست‌های هم‌اندیشی، 
بهترین نسخه برون‌رفت از این چالش است، چرا که حیات 
یک سازمان به اطلاعات آن سازمان وابسته است و اطلاعات 

درست و به‌هنگام، به مثابه خون درون شریان‌های حیاتی 
است که از طریق تشریک مساعی، تبدیل به دانش سازمانی 
می‌شود و در کل سیستم و بخش‌ها و واحدهای سازمانی، 

پمپاژ می‌گردد.
یکی از خاصیت های مهم نشست هم‌اندیشی، هم‌افزایی، 
نیروزایی و تولید سینرژی است که موجب کاهش چالش‌ها، 
توسعه  مسئولیت‌پذیری،  افزایش  محدودیت‌ها،  رفع 
تفکرات نو و دیدگاه‌های متعالی و از همه مهم‌تر، تعهد 

سازمانی و رسیدن به یک "خرد جمعی" است.
اما بدون شک، نیروی انسانی که مهم‌ترین منابع سازمان 
محسوب می‌شود، نگاهی ویژه همراه با امید و انگیزه به 
نتایج نشست هم‌اندیشی مشهد دارد، نتایجی که می‌تواند 

پیامدهای مثبت و روشنی برای منابع انسانی داشته باشد.
بی‌تردید، بسته‌ای که از پنل مالی و منابع انسانی نشست 
آن،  دل  از  اگر  می‌شود،  استخراج  مشهد  هم‌اندیشی 
خواسته‌ها و انتظارات معقول و منطقی همکاران و رضایت 
شغلی آنها فراهم گردد، موجب مسئولیت‌پذیری، تعهد 
سازمانی، تقویت انگیزه، تبدیل اهداف فردی و شخصی 
به اهداف گروهی و سازمانی و افزایش کارایی و اثربخشی 

کارکنان می‌شود.

امروز یکی از کلیدی‌ترین واژه‌های مدیریتی دنیا، این است که 
"اهداف و نیازهای سطح پایین، ابزار رسیدن به اهداف سطح 
بالا و کلان می‌باشند". از این رو، مدیران ارشد برای رسیدن به 
اهداف کلان می‌بایست ابتدا اهداف و نیازهای سطح پایین را 
ببینند. اصل مهمی که پیتر دراکر، پدر علم مدیریت نیز به آن 
پرداخت است. همان‌طور که یک کوهنورد برای رسیدن به 
قله، باید از  دامنه کوه شروع کند. اصلی که به صراحت عنوان 
می‌کند که اهداف و نیازهای سطح پایین ابزار رسیدن به 
اهداف سطح بالا می‌باشند و هیچ راهی جز این وجود ندارد.

در مجموع، رهاورد نشست هم‌اندیشی مدیران در مشهد، 
به همراه دارد و  را  هم توسعه مدیریت در مجموعه 
هم با تشریک مساعی، خط‌مشی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها 
به‌روزرسانی می‌شوند، هم فرآیندهای خرید تضمینی 
محصولات استراتژیک، تأمین کالاهای اساسی و تنظیم 
بازار تسهیل می‌گردد و مهم‌تر اینکه، با تمرکز بر نیازها و 
خواسته‌های نیروی انسانی به عنوان مهم‌ترین اصل پویایی 
و توسعه‌یافتگی سازمان‌ که خلاقیت، نوآوری، کارآفرینی، 
انعطاف‌پذیری و ایده‌پردازی از دل آن استخراج می‌شود، 
کارآیی و اثربخشی منابع انسانی بالا رفته و در نتیجه، افزایش 

بهره‌وری سازمانی تحقق می‌یابد.

رهاورد مورد انتظار نشست هم‌اندیشی مشهد؛ 

تشریک مساعی مدیران برای افزایش کارایی، اثربخشی و بهره‌وری

یادداشت

۳۵ شهر استان مرکزی از نعمت 
گاز طبیعی برخوردار شدند

 مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: ۳۵ شهر این استان 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند.

مهدی کمال آبادی فراهانی افزود: اکنون تمامی شهرها و یک‌هزار و 
٢١ روستای استان مرکزی به شبکه گاز طبیعی متصل و از نعمت گاز 

طبیعی بهره‌مند هستند.
وی دمای آسایش منازل را ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد عنوان کرد و ادامه 
داد: مشترکان گازطبیعی استان مرکزی در صورتی که تنها یک درجه 
دمای هوای خانه را کاهش دهند، با صرفه جویی حاصل شده گاز 

مصرفی یک روز ۲ شهرستان محلات و شازند تامین می‌شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی بیشترین حوادث فوت و خفگی 
با گاز منواکسیدکربن مربوط به دودکش دانست گفت: با آغاز فصل 
سرد سال بر اثر بی احتیاطی و رعایت نکردن اصول ایمنی در استفاده 
از وسایل گرمایشی، تعدادی از هم استانی‌ها جان خود را به علت 
مسمومیت با گاز منوکسیدکربن از دست می دهند و امید است 
مشترکان گازطبیعی با رعایت کامل اصول ایمنی در استفاده از وسایل 

گازسوز، زمستان آرام و بدون حادثه‌ای را در استان داشته‌باشند.
کمال آبادی فراهانی با دعوت از عموم مردم برای پیوستن به پویش 
هرخانه یک اتاق گرم، خاطرنشان کرد: مصرف‌کنندگان گاز طبیعی 
در این مدت با گرم کردن تنها یک اتاق در هر خانه و خاموش 
کردن تجهیزات گرمایشی اتاق‌های بدون استفاده و پوشیدن لباس 
مناسب فصل به جای افزایش درجه حرارت منزل، مشارکت عملی 
و فعالانه‌ای در پایداری شبکه‌های گازرسانی در نقاط دورافتاده استان 

و کشور خواهند داشت.
 

با حضور مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد؛

رونمایی از طرح سفر كارت منطقه 
آزاد انزلی

با حضور حجت اله عبدالملکی مشاور رییس جمهور و دبیر   
شورایعالی مناطق آزاد؛ محمد سجاد سیاهکارزاده رییس 
شمسی‌نژاد  سعید  سید  و  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیأت 
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از طرح سفر کارت منطقه 

آزاد انزلی رونمایی شد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، سفر کارت منطقه آزاد انزلی، یکی از طرح های این سازمان 
در مسیر مردمی سازی اقتصاد گردشگری، حمایت و تقویت بخش 
های مختلف صنعت گردشگری و بهره مندی قشرهای مختلف 
مردم از سفر و تفریح بهمراه خانواده در منطقه آزاد انزلی، بهشت 
خانواده ها می باشد که با همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از 

این پس به اجرا در می آید.
بنابراین گزارش صاحبان حساب در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
با ثبت نام و دارا بودن کارت مزبور می توانند تا سقف یک میلیارد و 
پانصد میلیون ریال از هزینه های خود را به صورت اعتباری از محل 

سفر کارت خود تأمین نمایند.
براساس توافق صورت گرفته با بانک مزبوردر گام نخست اجرای 
سفر کارت منطقه آزاد انزلی، واحد‌های اقامتی، تفریحی، گردشگری 
سطح این منطقه و شهرستان بندر انزلی از منافع آن بهره مند می 

شوند.
شعار سفر کارت منطقه آزاد انزلی؛ منطقه آزاد انزلی میزبان همه 
ایرانیان است و نخستین منطقه آزاد شمال کشور با بهره مندی از 
امکانات و زیرساخت های مختلف گردشگری، تفریحی، ورزشی و... 
بهمراه برگزاری برنامه ها و رویدادهای مختلف فرهنگی، ورزشی، 
هنری و...میزبان سالیانه 10 میلیون گردشگر بوده و براین اساس، 
بستر سازی برای حضور همه ایرانیان در این منطقه و بهره مندی از 
مواهب طبیعی و امکانات گردشگری موجود از مهمترین راهبردهای 

سازمان منطقه آزاد انزلی در اجرای طرح مزبور می باشد.
گفتنی است در حاشیه این مراسم سفر کارت منطقه آزاد انزلی به 
دو خانواده شهید تهرانی از سوی مشاور رییس جمهور و دبیر شورای 

عالی مناطق آزاد اهداء شد.

اعلام آمادگی سفیر بلاروس برای 
همکاری در حوزه لجستیک، معدن 

و تجارت منطقه آزاد ماکو
سفیر بلاروس گفت: پیرو تفاهم نامه قبلی با دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد،‌ برای همکاری در زمینه لجستیک، معدن و 

تجارت منطقه آزاد ماکو آماده ایم.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، دیمیتری کالتسوف سفیر 
باروس با حضور در غرفه منطقه آزاد ماکو و در دیدار با حسین 
گروسی در سومین روز نمایشگاه بین المللی اوراسیا با اشاره به 
ظرفیت های منطقه آزاد ماکو افزود:‌ در این راستا در نظر داریم تفاهم 
نامه ای با منطقه آزاد ماکو با محوریت لجستیک،‌ تجارت و معدن به 

امضا برسانیم.
وی افزود: در کنار مناسبات تجاری و اقتصادی افزایش ارتباطات 
علمی و گردشگری بر اساس علاقه‌مندی که وجود دارد نیز باید 

افزایش یابد.
سفیر بلاروس اظهار کرد: روابط بین ۲ کشور به طور فعال در تعاملات 
بین المللی نیز وجود دارد و این در حالی است که در سال گذشته 
میلادی تبادل تجاری بین ۲ کشور به میزان سه برابر افزایش پیدا کرده 
است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو نیز گفت: از آنجایی که 
باروس توانمندی های قابل توجهی در حوزه ترانزیت و حمل نقل 
و معدن دارد، فعالیت مشترک در این حوزه در منطقه آزاد ماکو می 

تواند مورد توجه سرمایه گذاران قرار گیرد.
وی با اشاره به تلاش روزافزون این منطقه برای توسعه جذب سرمایه 
داخلی و خارجی در منطقه گفت: به همین منظور، یک ماه قبل نیز 
با معاون اقتصادی منطقه آزاد مینسک تفاهم نامه همکاری امضا 

کردیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
مورخ    ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۴۴۷۵ شماره   رای  برابر 
1402/08/28هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  گرمسار 
آقای٫خانم محمود کریمی به شناسنامه شماره ۶ 
کدملی ۴۶۰۹۷۴۱۸۰۶صادره فرزند نوروز علی در 
ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
285/75 مترمربع از۱۱۴۲ فرعی از  ۱ اصلی در حسین 
آباد حاج تقی شهرستان گرمسار ) مبایعه نامه عادی ٫ 
سهم الارث از مالک رسمی نوروز علی کریمی( محرز 
گردیده است. لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو  نوبت  به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
 شناسه آگهی :۱۶۰۷۵۰۶

 تاریخ انتشار  نوبت اول: 1402/08/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16

   حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

خبر

دیدار مدیر مخابرات منطقه 
گلستان با خانواده شهید 

مدافع حرم 
منطقه  مخابرات  مدیر 
گلستان با خانواده شهید 
مدافع حرم قاسم غریب 

دیدار کرد.
روابط  اداره  گزارش  به   
عمومی مخابرات منطقه 
غلامعلی  دکتر  گلستان 
شهمرادی به اتفاق مدیران 
حوزه ict استان با خانواده شهید مدافع حرم  قاسم غریب دیدار 

کردند . 
 وی با بیان اینکه شهدا ایثارگرانی هستند که جانفشانی کردند 
تا کیان و امنیت ما حفظ شود، اظهار کرد: خوش به سعادت 
شهدایی که برای حفظ حرم حضرت زینب )س( به شهادت 

رسیدند. 
مدیر مخابرات منطقه گلستان با تصریح بر اینکه شهدا الگوهای 
درخشان جامعه برای نسل جوان هستند، خاطرنشان کرد: 
ترویج راه و رسم شهدا جامعه را در مقابل توطئه‌ها و فتنه‌های 
دشمنان داخلی و خارجی مصون نگه می‌دارد. لازم بذکر است 
این جمع بعد از دیداربا خانواده شهید معزز قاسم غریب مزار  

این شهید بزرگوار راغبار روبی کردند .

آگهی نظریه کمیسیون ماده ۸ آئین نامه قانون ساماندهی مستقر در 
ثبت اسناد آرادان

به استناد ماده ۲ قانون ساماندهی و ماده ۸ آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن اشخاصی که در شهر کهن آباد جز حوزه ثبتی شهرستان آرادان درخواست سند 
نموده اند و نسبت به تقاضای آنها رسیدگی و منجر به رای کمیسیون مبنی بر صدور سند گردیده جهت 

اطلاع به ترتیب شماره پلاک و نام اشخاص به شرح ذیل آگهی میشود:
 پلاک ۷۷ اصلی واقع در کهن آباد 

- یک قطعه زمین  از تفکیکی پلاک ۷۷ اصلی بنام آقای حسن دهقانی فرزند کاظم نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت ۶۱۱/8 مترمربع طبق رای شماره ۱۰۴۸مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05

- یک قطعه زمین  از تفکیکی پلاک ۷۷ اصلی بنام آقای سید مجید دهقانی فرزند سید یوسف نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۸۲۴/99 مترمربع طبق رای شماره ۱۰۴۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05

-یک قطعه زمین از تفکیکی پلاک ۷۷ بنام آقای علی اکبر دهقانی فرزند فرج الله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت ۶۹۳/67 متر مربع طبق رای شماره ۱۰۴۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05 

- یک قطعه زمین از تفکیکی پلاک ۷۷ اصلی بنام خانم زهرا نادری فرزند محمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت ۶۵۴/57 مترمربع طبق رای شماره ۱۰۴۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05

یک قطعه زمین از تفکیکی پلاک ۷۷ اصلی بنام آقای سید مهدی دهقانی فرزند سید رضا نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۹۸/98 مترمربع طبق رای شماره ۱۰۴۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05

- یک قطعه زمین از تفکیکی پلاک ۷۷ اصلی بنام آقای علی اصغر دهقانی فرزند فرج اله نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۵۴/59 مترمربع طبق رای شماره ۱۰۴۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/05

 لذا اشخاصی که به املاک آگهی شده فوق اعتراض دارند باید اعتراض خود را از تاریخ اولین روز انتشار 
به مدت ۲۰ روز به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضائی تقدیم و گواهی مربوطه 
را به اداره ثبت تسلیم نماید.در غیر این صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوط 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید .در این صورت اداره 
ثبت عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.رسیدگی به این اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت 

خواهد بود.
 شناسه آگهی ۱۶۱۷۸۷۳

 آذرنیان  تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۹/16
 رئیس ثبت اسناد و املاک - آرادان 
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قاب

سخن روز

»قیس بن محمد الیوسف« وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان ظهر چهارشنبه )۱۵ آذر ۱۴۰۲(  با 
»محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور دیدار  و  گفت‌وگو کرد.

عکس: مرضیه سلیمانی

دیدار وزیر تجارت عمان با معاون اول رییس جمهور

بحث کردن با احمق؛ مثل کشتن پشه روی صورت خودته…!
شاید پشه رو بکشی اما در نهایت یه سیلی به صورت خودت زده‌ ای…!

»بودا«

سوژه روز

غلامرضا محمدی به عنوان جانشین محسن 
 کاوه هدایت تیم ملی کشتی آزاد جوانان را 

بر عهده گرفت.

محمدی سرمربی کشتی آزاد جوانان شد

رمان‌های »تاب‌سواری لبه دنیا« 
نوشته حامد معصومی و »دالان 
تاریک« نوشته فاطمه نعمتی 

منتشرشدند.
به گزارش ایسنا، »تاب‌ سواری لبه 
دنیا« نوشته حامد معصومی در 
شده  عرضه  مروارید  انتشارات 
است. در نوشته پشت جلد کتاب 
می‌خوانیم: »امید« چند هفته پی‌ 
در پی هرشب کابوسی وحشتناک 
می‌بیند. او خواب می‌بیند که به 
دخترسه‌ساله‌اش شلیک می‌کند. 
درخواب تفنگ را زنی به دستش 
او  با  پیش  که ۱۰سال  می‌دهد 
تصادف کرده و ازصحنه گریخته 
است. حالا بعد از ۱۰ سال کابوس‌ها 
آن‌قدر واقعی‌اند وتکرارشان چنان 

نامعمول است که ازهمان ابتدا متقاعدش می‌کنند 
که اتفاق شومی درراه است؛ یک‌جورمکافات عمل. 
در بیداری، همسرش »آرامش« تشویقش می‌کند تا 

برگردد و زنی را که با او  تصادف کرده پیدا  کند. 
تصادف  اثر  بر  زن  اگر  می‌کنند  خیال  آن‌ها 
جراحتی برداشته که تأثیرش تا حالا پابرجاست، 
با جبران آن می‌توانند مکافات عمل را که به 
 گواهی کابوس‌ها موعدش بسیارنزدیک است  

بی‌تأثیر کنند. 

»انگارآن گوشه ساحل لبه دنیا بود و می‌توانستی 
آن ستاره‌ها و کهکشان‌ها را که یونس گفته بود از 
این ‌جا نزدیک‌تر ببینی. یک دفعه به سرم زد که 
همه ما روی نیمکت‌های تاب‌زنجیری عظیمی 
لبه دنیا نشسته‌ایم وبا چه سرعت شگفت‌آوری 
هر  می‌چرخیم.  خورشید  و  خودمان  دور  به 
بار که کسی می‌میرد، روحش، یا چه می‌دانم 
 روانش، پرت می‌شود آن بیرون توی فضا، توی 

سیاهی بی‌کران.«

تاریک«  رمان »دالان  همچنین 
نوشته فاطمه نعمتی در نشر یاد 

شده راهی بازار کتاب شده است. 
درنوشته پشت جلد کتاب آمده 
است: »بهار حکمت«، وقتی که پا 
به سن گذاشته است، از ابتلایش به 
آلزایمر آگاه می‌شود. او که پیش‌تر 
تصور می‌کرد هیچ ‌چیز نمی‌تواند 
خاطرات  تکرار  از  سهمگین‌تر 
گذشته  باشد، حالا در مصافی 
ناگزیر با زوال، پس از سال‌ها دوری، 

به زادگاهش  بازگشته است. 
وی درجست‌وجوی خاطراتی است 
که قبلا مدام سعی داشت آن‌ها را 

به فراموشی بسپارد. 
در  قدم  »بهار«  که  هنگامی 
دالان  تاریک عمارت »حکمت« 
می‌گذارد، با زهرآگین‌ترین خاطره کودکی‌اش 
روبه‌رو می‌شود، درشبی که عشق سابقش آن را  به 

جهنم این دنیا تعبیر کرده بود. 
صدای دخترکی آشنا در گوشش می‌پیچد...»صدای 
قدم  چند  می‌شنیدم.  را  خوفناک  نفس‌هایی 
دیگرجلو رفتم. گرمایی غریب و با قدرت از پشت سر 

احاطه‌ام کرد. 
دستی جلوی دهانم فشرده شد. درک موقعیت 

فراترازقدرت تحلیلم بود...«

انتشار ۲ رمان ایرانی

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

اثاث خونه به صاحب خونه• 
سر و وضع و اثاث خانه نشان دهنده سلیقه و روحیات 

صاحب آن می‌باشد.

اجاره‌نشین خوش نشینه• 
کسی که خانه ندارد می‌تواند به راحتی محل زندگیش 
را عوض کند و هر جایی که خوشش آمد زندگی کند. 

دلبستگی نداشتن به چیزی.

 اجاق کور بهتر از بچه بی‌نور• 
اجاق کور یعنی زن نازا یا بی بچه، اشاره به اینکه 
فرزند نداشتن بهتر از فرزند ناخلف داشتن می‌باشد.

 اجل دور سرش می‌چرخد• 
وضعیت ناگوار و خطرناکی در انتظارش است.

احمد نباشه یار من، الله بسازه کار من• 
اگر کسی کمکم نکند خداوند یاریم می‌کند.

 ادب از که آموختی؟ از بی‌ادبان• 
از اعمال بی ادبان هر چه به نظر ناپسند و زشت آید 
نباید انجام داد. رفتار زشت دیگران را دیدن و خلاف 

آن انجام دادن.

ارث دست کسی سپردن• 
توقع بی جا از کسی داشتن.

 ارَه بده، تیشه بگیر• 
با  همراه  بشنوی  و  بگو  مشاجره،  دو،  به   یکی 

درگیری بر سر چیزی.

ارَه و اوره و شمسی کوره• 
جمع بی تربیت و شلوغ که اغلب در مورد مهمان‌ها 

گفته می‌شود.

از آب در آمدن• 
مشخص شدن نتیجه کار.

از آسمان به زمین می‌بارد• 
نه  نیازمندان چیزی عطا می‌کنند  به  توانگران 

نیازمندان به ثروتمندان.

از ابروش سرکه می‌ریزد• 
به آدم اخمو و بد اخلاق و ترش‌رو گویند.

از اسب افتاده از نسل که نیفتاده!• 
هستی و سرمایه‌اش از دست رفته، شخصیت و 

اصالتش که از بین نرفته.

از اون ماست کل عباس، چشام دید و • 
دلم خواست

هوسبازی که هر چه بیند، دلش بخواهد.

 از آن نترس که های و هوی دارد، از اون • 
بترس که سر به تو دارد

کسانی که در ظاهر شلوغ و پر شر و شور هستند همه 
چیز خود را عیان می‌کنند اما کسانی که ساکت و 

بی‌صدا و به نظر بی‌آزار هستند و چه بسا خطرناکند.

معنی و ضرب المثل با حرف الف
ضرب المثل

عنکبوت ۱۰ تنُی به سیدنی رسید
مجسمه

مجسمه عنکبوت ۱۰ متری اثر»لوئیز بورژوآ« 
به  درسیدنی  واقع  نمایشگاهی  در  به‌زودی 

نمایش گذاشته می‌شود.
به گزارش ایسنا وبه نقل ازگاردین،‌ عنکبوت 
۱۰تُنی »لوئیز بورژوآ« حالا برفرازپله‌های ماسه 
سنگی گالری هنری »نیو ساوت ولز« به نمایش 

گذاشته شده است. 
یکی  دارد،  نام  »مامان«  که  مجسمه  این 
ازمشهورترین و بزرگ‌ترین آثارهنرمند فرانسوی 
ـ آمریکایی فقید لوئیز بورژوا است که در بلندترین 

نقطه خود تقریباً ۱۰ مترارتفاع دارد.
تابستانی  نمایشگاه  نگین  مجسمه  این 
ماه  این  اواخر  در  که  است   »AGNSW«
حقیقت  در  نمایشگاه  این  می‌شود.  افتتاح 
جامع‌ترین نمایشگاه برای بررسی هفت دهه‌ 
درآسیا  تاکنون  که  است  »بورژوا«‌  فعالیت 
اقیانوسیه برگزارشده است و »آیا روزبه شب 
 هجوم بُرده یا شب به روزهجوم بُرده است؟«‌ 

نام دارد.
نمایش  به  نمایشگاه  دراین  که  »مامان« 
گذاشته خواهد شد، عنکبوتی است که ازبرنز، 
فولاد و مرمرساخته شده است ودر عین حال 
آن‌قدرظریف به نظرمی‌رسد که درکمال تعجب 
برقرارمی‌کند.  تعادل  باریک  پاهایی  برروی 
هرپای این مجسمه با کمک فلزکاری شبیه 
ازتخم  کیسه‌ای  و  نظرمی‌رسد  به  ماهیچه‌ 

عنکبوت درمرکز آن وجود دارد که گویی هرلحظه 
امکان ترکیدن آن وجود دارد.

»لوئیز بورژوآ« که درسال ۲۰۱۰ و درسن ۹۸سالگی 
درگذشت، نخستین‌بارخلق مجموعه‌ آثارهنری 
با موضوع عنکبوت را دردهه هشتم زندگی 
خود آغاز کرد، اما این مجسمه‌های عظیم به 
مشهورترین آثارهنری کارنامه او تبدیل شدند. 
امسال یک مجسمه غول ‌پیکربرنزی »عنکبوت‌« 
اثر »لوئیز بورژوا« که یکی از ۶ مجسمه ساخته 
قیمت  به  است  هنرمند  این   ۱۹۹۶ سال 
۳۲.۸میلیون دلار فروخته شد و علاوه بر رکورد 
آثار فروخته شده »بورژوآ«، رکورد گران‌ترین 

 مجسمه ساخته یک هنرمند زن را نیزشکست.
»مامان«‌ که اکنون در»سیدنی« به نمایش 
گذاشته شده است، از زمانی که برای نخستین‌ بار 
در سال ۲۰۰۰ درموسسه »تیت مدرن«‌ واقع در 
لندن به نمایش گذاشته شد، به نقاط مختلف 

جهان سفرکرده است. 
»مامان«‌ به همراه ۶ مجسمه مشابه خود در 
خیابان‌های سنگفرش‌ شده »کوبا« و موسسات 
هنری برجسته‌ای همچون »‌مرکزملی هنرو 
پاریس، موزه  واقع در  فرهنگ ژرژ پمپیدو« 
هنرموری درتوکیو »گوگنهایم بیلبائو« دراسپانیا 

نمایش داده شده‌اند.

در بیست و هفتمین مسابقه هنری کارت 
پستال شینهان کره جنوبی دو نوجوان ایرانی 
مقام چهارم و جایگاه شایسته تقدیر را به 

دست آوردند.
به گزارش ایسنا، مسابقه هنری کارت پستال 
شینهان کره جنوبی چندی قبل برگزار شد، 
موضوع این مسابقه هنری، »خودت را بکش 
ـ بگذار دنیا تو را بشناسد« بود.این مسابقه که 
در رده سنی ۴ تا ۱۸ سال برگزار شد دو هنرمند 
نقاش نوجوان ایران ـ النا کزازی ـ و ـ درسا 
همیانی ـ در این دوره از مسابقات که بیست و 
هفتمین دوره آن را پشت سر می‌گذاشت رتبه 
چهارم  و مقام شایسته تقدیر را کسب کردند.

فاطمه لطیفی ـ هنرمند نقاش ـ که خود در 
زمینه پرورش خلاقیت و آموزش نقاشی، 
کودکان و نوجوانان فعالیت می‌کند در این 
زمینه اظهار کرد: » به تجربه دیده‌ایم که 
هنرمندان کودک و نوجوان ایرانی همیشه 
لیاقت کسب جایگاه‌های برتر در مسابقات 
نقاشی جهانی را داشته‌اند. من همیشه سعی 
کردم با هدایت هنرجوها، به آن‌ها کمک کنم 
تا به جایگاهی که لایقش هستند، برسند. 
به همین دلیل سعی دارم با شرکت دادن 
مسابقات  در  نوجوان  و  کودک  هنرمندان 
بین‌المللی، همواره نام و هنر ایران زمین را 

به دید جهانیان برسانم.«

 حضور موفق ۲ نوجوان ایرانی 
در مسابقه‌ای هنری در کره جنوبی

هنر

پویشی ملی با عنوان »خوانش 
کتاب« از سوی کانون پرورش 
نوجوانان  و  کودکان  فکری 
آغازشده است تا دانش‌آموزان 
و خانواده‌ها را بیش ازپیش به 
مطالعه و کتاب‌خوانی تشویق 
کند. به گزارش ایسنا به نقل از 
اداره کل روابط عمومی و امور 
بین‌الملل کانون، این پویش 
سراسری که هم ‌زمان با هفته 
کتاب و کتاب‌خوانی و با حضور 
وزیرآموزش و پرورش به صورت 
رسمی رونمایی شد، با شعار 
در  است«  خواندنی  »آینده 
بستربرنامه کاربردی شاد اجرا 

می‌شود وتا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
نیز ادامه می‌یابد.

کوتاه،  فیلم‌های  خبرتهیه  این  براساس 
کتاب صوتی، خوانش  پادکست، نماهنگ 
کتاب از سوی اعضای خانواده برای دانش‌آموز، 
برگزاری  خانگی،  کتابخانه‌های  از  عکاسی 
مسابقه کتاب‌خوانی و ارائه کتاب‌های کودک و 
نوجوان با تخفیف‌های ویژه در سایت فروش 
جمله  از  مختلف  مناسبت‌های  به  کانون 
برنامه‌هایی است که برای اجرای گسترده‌تر 
و فراگیراین پویش در سراسر کشور پیش‌بینی 
شده است.هم ‌زمان با اجرای این پویش، 

طرح کانون و مدرسه نیز به ‌عنوان یک طرح با 
سابقه واثرگذار در سراسر کشور برگزارمی‌شود 
تا به ‌موازات آن، پویش »خوانش کتاب« بیش 
از پیش به دانش‌آموزان و اولیای مدارس و 

خانواده‌ها معرفی شود.
بر همین اساس، ۱۰۰ ثانیه با کتاب، روی خط 
کتاب )نوجوان(، برایم بخوان )خانواده(، مسابقه 
عکاسی »عکس از کتابخانه خانگی« )کودک و  
نوجوان(، به‌ وقت کتاب )بخش ویژه‌(، معرفی 
کتاب خوب، ارائه‌ فهرست کتاب‌های مناسب 
)ویژه‌ والدین( و بخش فروش فوق‌العاده سایت 
دیجی‌کانون digikanoon.ir برخی ازبخش‌های 

پویش ملی »خوانش کتاب« 
و  )کودک  دانش‌آموزان  ویژه 
نوجوان( و خانواده‌هاست. این 
پویش علاوه برتوسعه و ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتاب‌خوانی 
ممتاز  ویژگی  یک  به‌عنوان 
برای  زمینه‌ای  و  فرهنگی 
در  کشور،  فرهنگی  توسعه‌ 
عین‌ حال به‌ دنبال دستیابی 
مانند  دیگری  اهداف  به 
بالابردن کمی و کیفی فعالیت 
دانش‌آموزان،  کتاب‌خوانی 
تقویت سواد خواندن از طریق 
دیداری،  مهارت‌های  تقویت 
شنیداری، گفتاری و خواندن، 
کنشگری  تقویت  برای  بسترمناسب  ایجاد 
دانش‌آموزان، معرفی کتاب مناسب و استفاده 
بهینه ازفضای مجازی با جلب مشارکت 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها در جهت توسعه و 

ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی است.
علاقه‌مندان به مشارکت دراین پویش فرهنگی 
ملی می‌توانند به صفحه ویژه پویش »خوانش 
کتاب« دربرنامه کاربردی »شاد« مراجعه کنند. 
شیوه‌نامه برگزاری پویش نیزحاوی اطلاعات 
کامل این رویداد درسامانه کانون پرورش 
فکری به نشانی kpf.ir و پایگاه خبری کانون به 

نشانی kanoonnews.ir بارگذاری شده است.

برپایی پویش ملی »خوانش کتاب«
کتاب

نگاه

معلولان و بی توجهی 
اجتماعی

در هفته‌ های اخیر شاهد اعتراض ‌هایی 
کشور  سراسر  در  معلولان  جانب  از 
بودیم. حرف و استدلال آن‌ها این 
است که در انواع و اقسام سیاست 
گذاری‌های دولتی و غیردولتی نادیده 
گرفته می‌شوند و سهم آن‌ها از حیات 

اجتماعی در نظر گرفته نمی‌شود. 
مختلفی  سویه‌های  اعتراض  این 
سیاست‌های  زمینه  در  هم  دارد. 
مربوط به استخدام و اشتغال هست، 
هم بحث تامین اجتماعی و مواردی 
نظیر بیمه، مزایای درنظر گرفته و 
هم بسیاری از خدمات اجتماعی. 
حق  به  اعتراضات  این  واقع  در 
را  موضوعات  از  گسترده‌ای   طیف 

شامل می‌شود. 
اینکه در  به ذهن و  برای تقریب 
کشور  اجتماعی  مدیریت  نظام 
بی‌توجهی به معلولان تا چه حد 
است مثال‌های مختلفی می توان 
زد. اگر نظام طراحی شهری، ساخت 
شهرهای  در  را  رو  پیاده  و  خیابان 
در  بگیریم  نظر  در  کشور  سراسر 
می‌یابیم که طراحان و برنامه ریزان 
از اساس وقعی به وضعیت معلولان 
ننهاده‌اند. در این سال‌ها در صفحات 
مجازی که با طرح مسائل معلولان 
اختصاص دارد عکس‌هایی منتشر 
شده است از پیاده رویی گاه بسته، 
که به هیچ روی مناسب معلولان 
نیست و مثلًا امکان حرکت ویلچر 
در آن وجود ندارد. یا اینکه پل‌هایی 
که لازم است روی جداول خیابانی 
نصب شود تا جابجایی معلولان 
ترتیب  همین  به  شود.  فراهم 
می‌توان حوزه‌های مختلف را مثال 
محض  بی‌توجهی  نوعی  که   زد 

دیده می‌شود.
اما یکی از حوزه‌هایی که در سهل 
را  آسیب  بیشترین  آن  در  انگاری 
به معلولان وارد می‌کند آموزش 
و پرورش است. اساساً بحث این 
است که یکی از راه‌های توان بخشی 
به معلولان تحصیلات یا یادگیری 
خال  از  که  است  مهارت‌هایی 
آموزش و پرورش فراهم می شود. 
بنابراین »وظیفه« دولت است که 
چنین امکان‌هایی را فراهم کند. این 
دیگر خیلی ربطی به خط مشی‌های 
اینکه  و  دولت‌ها،  کلان  اقتصادی 
چقدر قائل به دخالت در اقتصاد 
هستند، ندارد. حتی در اقتصادهای 
که در آن  به شدت سرمایه داری 
گویا همه چیز به سازوکارهای بازار 
های  برنامه  است  شده  محول 
حتی  گاه  و  معلولان  از  حمایت 
»تبعیض مثبت« برقرار است. با 
مرور برنامه‌هاو تسهیلات در نظر 
گرفته شده برای معلولان در چند 
دهه اخیر حتی شاهد نوعی کوتاهی 
و زوال در ایران هستیم. کار به جایی 
رسیده است که به علت کمبود 
امکانات، بی توجهی‌های اساسی 
و نگاه غیرحمایت گرایانه بسیاری 
آموزش‌های  از  دارند  معلولان  از 

اساسی هم محروم می‌شوند. 
دولتی  مسئولان  خود  گفته‌های 
هم موید این مسئله است. هرچند 
به  را  چیز  همه  نهایت  در  آن‌ها 
کمبود اعتبارات نسبت می‌دهند. 
سال گذشته بود که حمید طریقی 
حسینی رییس سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی گفته بود از بین 
100 هزار مدرسه در کشور تنها بیست 
پذیرای  می‌توانند  مدرسه  هزار 
جسمی  معلول  آموزان   دانش 

و حرکتی باشند«. 
این یعنی اینکه عملًا غالب مدارس 
کشور از ارائه خدمت به معلولان 
ناتوانند. یا اینکه مدیرعامل انجمن 
حمایت از بیماران دیستروفی گفته 
که به دلیل نامناسب بودن مدارس 
80 درصد کودکان مبتلا به دیستروفی 

ترک تحصیل کرده‌اند. 
حتی در آن مدارسی که گویا امکان 
تحصیل این افراد وجود دارد شرایط 
برابر نیست یعنی مدیران مدرسه 
عموماً می‌گویند که خانواده دانش 
اموز معلول باید هزینه‌های بیشتری 
را پرداخت کنند، هزینه‌های گزافی که 

فراتر از توان خانواده‌هاست.
همه آن‌ها خبر از اتفاقات ناگواری 
می‌دهد. مهم این است که بدانیم 
حمایت از این قشر فقط مسئله‌ای 
اخلاقی نیست، وظیفه‌ای اجتماعی و 

حقوقی هم هست.

محمد هدایتی
روزنامه‌نگار

روز  آزاد  کیوان  کارگردانی  به  »صفرنامه«  مستند 
سه‌شنبه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۸:۳۰ در بنیاد ایرج 

زند به نمایش گذاشته می‌شود.
به گزارش ایسنا، این مستند ۳۵ دقیقه‌ای درباره زندگی 
و آثار منوچهر صفرزاده نقاش معاصر ایرانی است و با 
 دعوت بنیاد ایرج زند از کارگردان این اثر، به نمایش 

گذاشته می‌شود.
سایه بریمانی -مدیر بنیاد ایرج زند- با اشاره به نقش 
تاثیرگذار منوچهر صفرزاده در هنر مدرن ایران گفت: 
»منوچهر صفرزاده نقاش بسیار زبردست و پرکاری 
 بود که آثار بسیار زیادی را در هنر مدرن ایران خلق 
کرده است.او در دهه ۶۰ با ایرج زند در آتلیه مشترکی 
در خیابان ملاصدرا کار می‌کردند. در همان زمان هم 
من شاهد بودم که از صبح زود تا دیروقت مداوم کار 

می‌کرد و در دورانی که کاغذ و بوم نقاشی سخت پیدا 
می‌شد، او نقاشی‌های خود را روی کاغذهای پرینترهای 
سوزنی می‌کشید و کمبود کاغذ برایش بهانه‌ای برای 
در  »مش‌صفر  افزود:  نبود.«بریمانی  نکردن  کار 
انتخاب سوژه‌هایش بسیار جسورانه عمل می‌کرد و 
بدون واهمه سراغ سوژه‌ها می‌رفت. او بسیار آزادانه 
کار می‌کرد و به تناسب موقعیت روزگار عمل نکرد. به 
معنای واقعی یک هنرمند رها بود.«منوچهر صفرزاده 
)زاده ۱۳۲۲( که خود را »مش صفر« می‌نامید، در 
تهران به دنیا آمد و پس از گذراندن دوره ابتدایی و 

متوسطه، وارد هنرستان هنرهای زیبای پسران شد. 
صفرزاده از شاگردان هانیبال الخاص درهنرستان بود 
که بعدا همکار او شد و آثاری ارزشمند با درون‌مایه‌ 

مشابه به ویژه در بحبوحه‌ انقلاب خلق کردند. 

اودیپلم نقاشی‌اش را در سال ۱۳۴۰ دریافت کرد و 
سپس در میان اولین گروه هنرجویان، وارد دانشکده 
تازه‌تاسیس هنرهای تزئینی شد اما پس از دو سال آن 
را رها کرد. او بیش از پنجاه سال از عمرخود را صرف 
نقاشی کرد و یکی ازنقاشان تاثیرگذار در هنر مدرن 

ایران بود که ۲۹ آبان امسال درگذشت.

نمایش مستند »صفرنامه« در بنیاد ایرج زند
مستند
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